

8324

61

60

Pawlicki II 37

8324

II

I
Prozmatowci
pisane o różnyh wienach w różnyh stronach
i krajach

przez
Stefana Pawlińskiego.

Od 6 kwietnia 1884 —



1
Sroda 6. Kwietnia 1864 w Paryżu.

Skonczyłem książkę p. A. Pegrat, *histoire elementaire et critique de Ferns*. Paris 1864. Michel Levy. Przewyższam ją w ciągu dwóch dni i mogę powiedzieć, że książka jest w najwzajemniej zajmujących, jakie kiedy miałem w rękach. Nadzwyczaj różni się ona od żywota Fernsa przez p. Benana: dzieło Benana nieprawo perfumowane pięknym poetycznym powiewem, jak na oazis pustyni mózwa, że wierał zalewi wiotkich pachnisek i rąka papetki wogaro-
matek. Poetyka taka, melancholijna technia całej p. Benana, nawet w innych pismach, jego Intra bre-
tonskie, wstka i piękna, zachowata wiele wspomnień
Tawnej precyzyjnej poezji, smutnych galjistik
bardos. Pegrat precyzyjnie jest zimny, dwupłkij
prawnik, który rąka się sprawę wariat na wazę sa-
nego rozama, i w stanowiska historyka, krytyka
wielbionego, wyszko oradka. Janu Benanowi
można było parować się za rądo melioris w jego
dziele, że p. Pegrat, namisijnego prowoha ga-
blejskiej piemi, który najwzajemniej gfortit awogary,
wobit w melioris wstpańch wstpańch melioris,
który w samodności dwa, spicie sentymentalnie
wspobiony. Pan Pegrat odrzucił wszelką poezję,

anekdotki, nawet najmniejszej, nie dostąpiły przebaczenia, jeżeli nie mogły udowodnić historycznie jego uprawnienia. Gdy zaś weryfikacja historyczna nadzwyczaj trudna i niebezpieczna rzecz, dla ewangelistów - mało co przosłato. Mimo braku natchnienia i poczciwości, by chociaż na dobre i rozsądnie sądzono: p. Hezan pozostawił przeciwnikom prawdy wiele pytań i wątpliwości, wystał wiele rzeczy takich, których nie można było na ich powstki; p. Peyrat przypisał przeciwnikom czyni niemożliwą, chyba atomów, istnienie braku podstawowego rozsądku, lub którymy umysł nie gatając prawdy, wystąpił przeciw niemu. Wreszcie przypisali podstawowego rozsądku, wreszcie młodośći prawdy, poprzy przeciwnie na nim.

Pratek 8. kwietnia 1864.

Microtis commentario in aureū carmen. Komarszenie.

Filozofia jest oczyszczeniem i wydoskonaleniem życia ludzkiego: oczyszczeniem od nierozsądku materji i od ciała śmiertelnego, wydoskonaleniem zaś, to strawa nam sądzić prawdziwie i wiedzieć nas do podobieństwa boga. Żeby dokonać tego, ciała i prawda naprzeciw są podatne, jedna ujmując w karby nieumiarowane

iadpe, druga podawajac karkalt boga tym, co dobrze
 sa usposobieni. Wiedza ta, ktora ma nas uwyjnić wy-
 stymi i doskonalszymi, powinna powierac się w podaniach,
 swietle wyrażonych, abyśmy, posiadajac w nich jakby pra-
 wdę satuki jakiej, dożli mogli w porzadku i na dobrej
 drodze do końca swęsilnego pęwota. W liście takich
 przepisów, ktore obejmaja filozofia kata, wymienimy
 stuznie na pierwszym miejscu takie narwane plode my-
 Pytagorasa. Wnich bowiem zawarte wszelkie ogolne prawdy
 całej praktycznej i teoretycznej filozofii, podlug ktorých
 postępowac postępc można i prawdę i cnotę i siebie samego
 oyczyić i bogu stac się podobnym; tym sas sposobem,
 jak mowi Platonowy Timaeus, anachonity glosiciel prawdy
 pytagorezowych, stawszy się zdrowym i całym, dożli
 można do formy doskonalszego bytu.

Najpręd wykładaja przepisy czynnnej cnoty: trzeba
 bowiem najpręd uspokoić nierozgadki i gnasności, uias
 będace, a potem dopiero przystapic do rozpoznawania
 rzeczy boskich. Tak bowiem nie można przystapic
 się rozumem⁵ karkpa swiętym, tym otkiem iekaj² i sa-
 niewyrazonym, tak indygnie niepodobnem jest, ktory nie
 posiada cnoty, ogladac piękność⁷ prawdy. Albowiem nie-
 cystemu nie wolno dotykac się rzeczy wyszej.

^{jest par}
 Filozofia sas czynnna jest sprawoznanie, jest cnoty, a prawdy

filozofia teoryj : dla tego też w rymach onych filozofia prak-
tyczna uważa się cnotą ludzką, a teoretyczna stawiana
jest jako ~~czynność~~ ^{cnota} boska, i to w wierzach, ^{Królemi} ²³⁾ ~~głównie~~ ^{Chonur}
zob. przepisy obywatelskiej cnoty :

w nich trądzi się, o nich myśli i postanów się - że kochać
powinieneś, one Cię prowadzą na ślad ^{cnoty} boskiej.

Najprzód więc cnotę wielkemu zostaw trzeba, a potem bogom.
Ludzi dobrych czynią cnoty obywatelskie, bogów czynią
wiedzą, prowadzące do cnoty boskiej. Należy więc
niecierpać się przed wielkimi w porządku, więc przede wszyst-
kim do rzeczy wyższych, dla tego w pytagorejskich naukach
przepisy cnoty na pierwszym miejscu przekazuje wiara,
prowadząca nas od najlepszego wyznania wspaniałego, do
do życia należą, ^{czyli} do podobieństwa bogów. Ten jest cel
wierzy i ten porządek, który obraz filozofa wyraża
śluchawom przed innymi naukami : a nazywają się dlatego,
że postać wierzy najlepsze są i boskie. Tak też nazywamy
stółcu najlepszy z pomiędzy odpadów ludzkich, od
podobieństwa. metalu bogów oznaczenie różnie w obyczajach.
A stółcu jest cieniem czynnikiem i pierwiastkiem z siebie,
jak metale mu pokrewne i gorące, np. srebro, miedź
i żelazo. Pośród nich pierwsze miejsce zajmują stółcu, jedne
z wspaniałych metali nie przysparzają ^{czym} ^{podczas} ^{gdy}
one wspaniałe, i ile imienia wchodzi w skład ich, o tyle

5.
i na wpe, się przemieniają. Gdy zaś wpa przemienia uwazana
jest za reparać materji, starnie wód świąty i wroty,
i obywatel, wolne od wszelkiej nieprawości, narwana płodem.
Taki i de wienare, będące piękne w wyjątkich okolicach swoich,
odbraty przydomki ptaków i borkich. Albowiem nie są
jedne z nich piękne i a inne nie piękne, jak w innych
poetykach, lecz wszystkie równo objawiają wspaniałość i świą-
tość i woda w podobieństwo bogów: takie odstaniejsz
najdoskonalszy cel pytagorejskiej filozofji, jak wspanie
się przy tomareni porównały. Najprzód sącniemy od
pięknych. -

Przegląd B. Kretzschmar.

Takie miejsce zajmuje psychologia w filozofji i oem
ona jest wspaniałość?

Niechże wielu filozofów do psychologii trumary się
bawności, na jakiej się mieli, żeby czasem nie przy-
puszczać istnienie pojęcia, które ani wrotem nie
nie jest ani uduchowieciem przez doświadczenie. Nie chcieli
a priori pojęcie duszy postawić jako pewnik, a na nim
opierać dogmat jakiegoś: chcieli przez badania dojdź
do niego i usprawiedliwić go, ale często go nie znaleźli.
Tym chcieli psychologię ugruntować na obserwacjach
duszy i uchwycić w wyjątkach jej fenomeny, mianowicie
że dozwolone z nich będą różne konkluzje o broni,

6.
tych objawów. Przymiłowali może intencje duszy na pewno
w rozumieniu jej a priori: miąższość pewną o to - ale
jeżeli obserwować objawy patkijskie wewnątrz, trzeba
mać granicę i przestrzeń, na której się dalszemu obrata
inaczej nawiązuje się na uwzględnienie, że przypadek
jej wiele więcej, które ob niej nie należy, które funkcjo-
niują w innej sile patkijskiej naszego organizmu, a nie
duszy naszej. -

Poprzez duszę paradyż się na drodze, która spotyka-
my w umyśle i w życiu naszym: w odmienny wiele fun-
kcyj ~~patkijskiej~~ ^{patkijskiej} naszego odzwierciedla się w ten sam sposób
co (wizualizacja), stąd prosta konkluzja, że pierwszostek
ich i przyczyn musi być także ten sam. Tęże objawy
są w naszym wyobraźni nam się zbyt wnikliwie, jak się
in ten sam przypadek powątek: wydarza się w spo-
sobie, że wstąpił pisknie lub wspaniale myśli wypra-
tane postaty jak, sama siła, co na p. budowanie
al lub miękkań bobrosy. Norwiziano ~~stwierdzenie~~
czyj • spowodowane postanowieniem się, a inne
wywołane się, dalszym popędem namężności. Na
wynik naszych wyobrażeń może istota myślowa, nie
nielewa, która w nas przebywa, która walczy stara
w swoim wnętrzem, naszym wnętrzem, czasem ma
niekiedy, ale którego obowiązkiem mo było przypadek

zapyty wata i kreowai je ka nadziemskim celom.

Wtem sposob stworzyla sie pozycja o duszy.

Czy pozycja ta prawdziwa jest? a jeli wykaze
sra prawdziwosc logiczna, czy potrafi wykazac jakas
niezgodnosc realna, istnienie swoje w sobie?

Pozycja abstrakcyjna jest, powstala z szeregowych wzaien!

Nim wzam wyjde do pozycji dobowi, slachetnowi, p
salcenowoi, musi przejac pewna liczbe wzaien po
czytach dobowych, slachetnych, salcanych. Wzpar
u mellej liczbie pewne przynioty, majdzysie sie
na kardym orobaitku, stworzy sobie pozycie na
oznaczenie pojedynczego wypracka, ile krosi wyda
na sie podobnym do darszej obserwowanzech.

Pozycja duszy iwie porzaniem jest z pozyciem wata,
jest ~~przeto~~ jego negacja. Pozycie wata powstalo
bardzo problem sposobem, bo wzaieniam pmystowe,
ktore dni wiodly, ~~stworzalo~~ sie lincie nastroszaly sie.

Narowno watem kardz sarkles materzy, wista u pewna
formz a odpelona wiate od ~~na~~ wenty materzy: powe-
wai subjekt kardz myslacy, woiit na sobie cehy
le, i takie je wdzial na wicla ianzech indygodach,
na podobnych, tatno pozost, ze atoni utowecha
stanowi pewne wate. Ze pas u dem wole wdzpi
pewne wata jakas niewielona, niemiqra dem

8-
ciałem i brzością niem, było trawicę porzecznicą.
Ponieważ dany mi nie widział, trzeba było przynajmniej
jść obradować, po których wiadomości można je istnieć.
Ciało gotowane przedstawiało różnorodnie objawy życia,
które na takie sposoby nie wprowadzają, inne zaś wyja-
szyć się za nadprzyrodzonymi, jakich tylko same ciała
za pomocą jakiegoś ciała zwierzęcego, mogły je wydać.
Także to są objawy w kopycie, je byłho objawy
w ramieniu. Uważano je różnicą różnicą się od
zwyczajnych, je namierzeniem badanym do nich podob-
nościami zaś nasz wielce podobny do ciała zwierzę-
cego. Nie widział, zaś, jeżeli ciału zwierzęcego
wydać mogła różną wielkość, osiem przynajmniej prze-
ciwstawiać się zachowaniem ciała, podobno różną
ten utwórca istoty jakiegoś zwierzęcego, która u
nas widzi i organizm naszego ciała za nawią-
danie swoich kamionów. Ciałem ~~organizm~~ nawią-
danie to, prawda, buntuje się, zostało nawet przynajmniej - abole-
mano nad tem ale nie upatrywano u tem przeszkód
żadnych w innych dla stabilności hipotetycznej.
Sposoby więc dany oznaczają istoty myślać, ~~wielce~~
nie materialne, przynajmniej w ciele ludzkim. Po istocie
istota ta na nas przynajmniej, na nawet być odpowiedzialną
za istoty nasze, ja ciała nasze się obróci w pierwiastki.

9

Poprzez to nie miało wiele pa sobą, i dla tego często występujące
było na liście parady.

Zauważyć warto przy całej tej analizie zupełnie braku
sensu, jeżeli było od niego zawróć; może ono za-
mierato lepiej odpowiedzi.

Wtorek 12. Kwietnia.

W Eŝchylu Antygona występuje na koniu Siedem przeciw
Tebowi: prognoza pólki braci zabitych i choć nad
niczem wzrosi nie śmielibyście. Wyhodują z odna
Antygona i Ismena, pierwsza przy tropie Polonika,
druga przy Eteoklesie i sprzeciwiając Snet, w którym
nie maż walki wami, lecz w zapętlenie takowych:
obydwoi kochają braci, obydwoi pragną je pochować.
Tęsi zabierają się do ostatniego pochodu, gdy nadchodzi
wrogi, pakarnijący w imieniu miasta pochować
wrate Polonika: on ma porzucić piersem dla pla-
koni drapieżnych, bo nadchodzi z wrogami miasto
Kadmejstkie; ale Eteokles, który polecił w obronie
oprzeczny ma ~~dotychczas~~ być unarozumy mogiła. Takie
wola panów radnych Kadmejstkiej ziemi. Na
to odpiers Antygona, że, choćby sama, pochowa
trupą, w brzu rozważeniom miasta, albowiem
wspoluou" kusi pedrony ja pa nieważliwym bra-
tem. Wrogi postawia rękę i grozi uścisławis

6
ludu, "który został jest i wstrząsany, lekwi' wspi
przed wstrząsaniem" - Antygona tuż z swoim aporem
wziął za swoje przypomniawszy jakże odchodzi.
Chór spiewie pogrążony w niepewności, że nie w próbie,
wzrytkie & unęę głębszą, litość tuż w potokom Elipsy,
ale lekko się gawiedź mowa: tylko wzięć jedną odważ
się odprościć Antygona z potokami Polidorka, wcale
~~odchodzi~~ ^{zrygnę} z zabitego Eteoklesa.

Wskazanie się Antygony sąnajże tylko Godziące
miejscie, wally mami wcale się maza: głośna wzięć
bragiedzi napetioną wally, wziętem broni i spły
kaniwa Eteoklesa. Rozporządzenia co do obrony
miasta, ~~opowiadania~~ relacje o porządnych wallych
przy wzięciu bramach, oto drzo poematu. Wziętem
zotwierza, który wstrząsanie z twórczością kobiet
delikatnej strony wcale nie przypier. A po śmierci
dwa braci jak zimne wyłożenie sióstr i na
jak stabilnie się odbywa się wcale ukryta: twórczość
sprawie skądąż chór, litość na poległym odpro
się, ale wcale wstrząsanie nie mają - bo któż się wzię
wasach kobiet, o to pytał? Także prozra wziętem
od miasta - wczyna, niewana to sta was wcale, bo
tylko wstami wziętem prozra, o indywidualny
wziętem w wstrząsanie wcale nie można nawet przy

ilec' i glos catorci nrawny ugor pedezor i wytopienie
 kutygony, chor' pizkine, bez swarcenia puchodpi - to pichai
 walka nawi mspdy mtoz dpressia, a rada mrojka,
~~moza~~ moza, we ma radnych stowach. Wozny odgria
 gawiem ludu, ktory moie staba istoz ukarai - ale
 nawet nie spodzwany is tego, bo walka pbyz nie
 stois, a w potazny wle pbowiem radnych
 panos za jenne nie bedzie namistnego paitepienic
 prawi bidnej, oiewzialij naitre palitep wyowka.

Charaktery w Eschylo staba sa oddane, bo we byt
 to jenne aus, gpic wyobity is one: byto wle dbych,
 energicznych obywaraki, ale mal byto pidne iato, ale
 mato glos, wle potnierny, mato uawelastios.

A charaktery kobiece jenne staba ej oddane, bo prouta
 gpic miant is pomai' charaktery kobiece wotthi
 solakts, ktory jemat tykto ptoy i kopy dpatz,
 a mato stbat o sentyments pony, a monej jenne
 o jz mram. Ektyf a potazny kutygony nie inezp
 wotit' nie mozt, jak doalek do trazyrdzi, wmiang
 mato po barlinsykh walkach, uawie zimnej rze-
 brzy, ktore ukady byto prawem, do tego za kstowito.
 W samo uawie symetryji porpucia chor' na dwa
 restypy, ktore w wiane ^{od} wachotps is stony.

Kobaryny je o Sofoklene papetnie inawej oddane

29 unia. walki charakterów, jakie powstać mogą
przy takim zdarzeniu - -
Podem poszukamy charakteru Antygony w utworach Eur-
pidowych. -

Sobota 15. maja. w Berlinie.

Przekład Horacjusza epod. XII.

Co chcesz odemnie, babo, dobra pod czarne
stonie indyjskie? Na co dary mi przysłaż?
na co listów tyle? Ani Krzepki nie jestem
ani nos mój szlachany! Wech mój, lepszy od
innych, zaraz mi powie, czy polips w tym
nosie czy grubo koźtem śmierzdzą obroste
nargi Twojej przepaści: tak pierz myśliwca
węchem wytropi, gdzie leży drich w parosle u-
kryty. - Ach! jaki pot występuje na tej stare
cztorki, jak nieprzyjemny zapach z nich się
unosi, gdy baba drzy, żeby wzięcia swą rą-
dę narodzić moim pewnym ognem. Wreda
z jej twarzy sptywa, potem przenosi, i tajno
krokodylowe sptywa, którym przyprawyła liść.
Ferdygac radkiem serwata postronki tozika
pod sobą a nad sobą firanki. Wtedy ozie-
kosc moja podrywa ona okrącaemi stopy,

13.

Wtedy mi Krzyży nad uchem nielitosna baba: "Przy
Fnachii mniej się nudziła, niż u mnie, "u Fnachii
potrafisz trzy razy przez noc, u mnie nawet raz
raz przewazy nie skorys'. Niech przepadnie Lebia,
która, gdyż szukała byka, mi przystała lichte, wi
do niwego - i to mnie, do której wąż, zwał Koisiki
Amantas, z którego nigdy nie zmęczonego ude sil-
niej nerw steray naprężony, niż nie thwi Korzeń
młodego drzewka na szczyt góry. Na ów zdany
się moje tyrypskie szaty, dwa razy purpura skra-
piane, a prosięć btyprzates' w nich na ustach
przyjawił, i sáden z nich nie mógł powiedzieć,
z kochanki pamięta o nim, jak twóra o lóbie.
Fak owca przed nogim wilkiem lub kosa przed
lwami, tak ty wódekasz przedemay! o bredra
ja, o niezarępliwá! "

Berlin. Ponedziałek 23. maja.

Lasady Lindara.

Leka nie ~~nie~~ wisi bogów, Na tego kordyge ma
na szczytów skromném szowém i taki spokojnie ob-
czekać się chce starości i kóca piyrotá. Za wielkich
samiarów nie trzeba piywić, nie należy ^{is} /abytowego,
nadprzyrodzono szmagai się szczytów, bo gnieś
bogów niewszadego ruchu alba, który ~~szczytów~~

się chce do ich świętych siedziob, łatwo zwinęły i pgra-
choce na parszę. Nowi Fithm. VII. 41 sqf.

"Niech prawia" nieśmiercielnych nie zmiessa ~~prawy~~ wiechy
Dzienniej, za którą gonisz dohodzę spokojnie do staro-
ści i do ~~zmarci~~ ^{chrestu} przernarzonego kresu. Umierony bo-
wien wszyscy narobno, ale dos nasz nie robny kto
nas domaga się wielkości, sbył matym jest, żeby
dojść aż do siedziob bogów o spijowej posadzie.
Taki Pegasus skrzydlaty urzucit pana Belero-
fonta, gdy pierszafajęgo do mieszkań wiebieskich
i do Fowirowej biesady. Koniec bożiem bardzo
przykry przekuje rozkosz, pozabawoną słuszności?

Najpiękniejsza jest ~~miłość~~ ^{walka} na wojnyżę, ona
stawa stara wojtobly waleli i pa rycia doha-
tem i po jego śmierci. Nowi Fithm. VII. 26 sqf:

"Stawa nagroda, dzielnych. Niech wie bożem, kto-
kolwiek w wojennej ~~partii~~ ^{partii} wsta pamiessie odpiera
od miłej wojnyżę krawią barzę, możąc pęty
pored sobą poido nieprzyjacielskie sztyki, niech
nie, je nabyna najwiekszą starą chwałę Na
rodu wojtobly waleli i pa rycia i po śmierci"

Eschyl: uwaga sprawnolności" pa podstawa i rektor,

niez wielkiego znaczenia. Jej precyzja jest
~~duzo~~ parozumiatou, puchwalstwo. Porozumieniu
nie zis sprawiedliwosci jest przewazym forechfen,
z ktorego wierzbowe inne zis sadpa. Licznie
asi i dostatek domowy nie wygradzaja, ~~wyple~~
wierzowia, jak wyple sadpa, tylko umytl
prezentny stoncha temu przyrzyna. Szam. 750:

"Dawne, odwieczne slowo uskalilo zis poimie smier-
delnikow, ze wielkie, skonczone znaczenie nieza
przechodzi na dzeni i nie ginie bezpotownie,
ale ze pomyslnego losu sadpa zis nieprebrana
niebola. Ta inawej mytl sadpa, niz inaw. Bepz
bezbozny sadpa niecej wyzow, ^{doz} sobie podobnytl.
Ale los sprawiedliwego domu dowetka zis pasze
wzrostliwej dziatoty."

"Ta dawna puchwalou wzpita rodpic' nowa,
obfitujaca, w wierzowia. Na lud inteligentnos
prebrzej wy jozniej, gdy spetni zis porozna-
wienie: skedy najajniejje. Na domu, potwie-
wonego ryknie drien o swietle ruzenawipronem,
skedy bostwo nei' spadnie wierzowone, niwem'
niezmozone, owe puchwalstwo bezbozne, podobne
do swobit rodpic'ow."

779: Ale sprawiedliwou' jasnije na zakop-

conyph strzeskach i stawa pępowat skromny stara
 szacunkiem. Ona oży iwe odrażeń od skarobni,
 skalanym brudem ręk. i spraczenie ^{od wiat} ~~nie~~ do
 poborinego utowicka. Sprawicetwa Ona ^{kariego} ~~szelk~~
 losem wzradka, potępiąco ~~potęga~~ znawenie
 i bogactwo, napistnowane ~~zmar~~ wyśpkiem!

Echyla Eumenidy.

Kapitankia.

Pierwio bosta niebieskich modle ^{się} (najpierw do
 Ziemi, do arcyprorokini; po niej bógam Ter-
 de, która ~~druga~~ ^{po matce} rajeta te wyrocenia,
 jak mówią ludzie. Trzecia p. Koleji, pa wola
 jej, a nie p. sprzenowca, rajeta inna po-
 tomka Titana, Febe, córa ziemi, niedpbe
 święta, która na pamiatku wrodzin Jata Fe-
 busowi, wrac p. narwa swoja, bo od niej
 narzyna się Febusem.

A opasiewary bagno i Delijska skate, sobit
 do: Pallady wybrzeza, statkow najomego,
 i przypred do tej ziemi i do Parnaru niedob.
 Towarzyszyli mu p. wielka, ariz. syny Kefeta
 tonjąco drogę, dągopraci uprasu spita
 ziemi. A przypzetygo (do nas) ~~inchi~~ uwiek

narod i Delfos, przed tej poremozny psaw.

F sztaki swietej napetwary ducha jego, ozadit
Fovira uwartym z koleji weszera na tym
tronie: tak Losiar prorokiem Fovira, oia
swego.

Se bostrow weszalam na wstepie mozej modlitry.
A teraz a oddajz cesi Palladzie, ktorej swietym
ten przybytek, cesi oddaje nimfom, ktore
zamiar kuje wydrzienie Korycyjskiej skaly,
gdzie ptaki chetnie mierkaja, gdzie ustroi
bogom mila.

^{boga} Heronios ma cesi swoja z narzyc Kraju, -
nie przypomiam o nim, - odkad wzruszy bóg
na wle swiata bachantek, ^{by} Genteserowi przę-
drinaj los rajca.

F weszawary irodta Plistosa i potegz Pzei-
dona i Fovira waresmowego, neprzyzrego
nadam na trojnoga, by wiesraly gto zic.

F niech niezg bogowie, zebly dpriszcz pro-
ko weszawenie daleko bylo nusiwone ad la-
wieszarych. A teraz, jzeli kto z Helenon
obezny, niech przystapi z porzadka, wzs-
gawozny los: taki rozpraj nam.

Wieraby gtoic będz, jak wcharyje bóg. -

(Wchodzi do ~~z~~ przybytku iwiaty,
po krótkiej parcie wraz przerwione
przez otwartą bramę i dać mistrze
iwiaty, na z otłucem Apolina, na
nim brest, koto niego opowrzyz
furye, poyrazione w gtsbolim iwie.)

Przez strasna, przerwilina sta ów, wygnala
mnie z domu Loxiassa: oity mnie opwily,
nie ustoję stwicy, pod pieram sie rekoma,
to szybko nóg parowita. Bó stara kobieta
gdy zleknie się, ~~nie~~ ^{nie silniejsza sta} ~~nie~~ ^{nie} ~~nie~~ ^{nie} od spreni-
ny.

Berlin. Wtorek 24. maja.

Wchodzi do uwieńcowanego przybytku i w dpe ^{is} ~~nie~~
~~otwerek~~ ^{otwerek}, bogom pusewawid poyryz, rajst na otłaca
miejsce błągających: ^{stoi} ~~nie~~ jego krowa, pbrorona
trzymają nieca dobyty, krowany i dings gateri
oliny, starannie obprjancz w dings stółka watej
wctny. Sumiennie opowadam, com widział.
Ale przed mziem ^{ji} spiny orszak kobiet, upadły
na tawki: to sie kobiety, na to rancj Gorgony
a jednak i do gorgoniskich stwamy one nie po-
dobne. W spiatam gpiś obrar, ~~na~~ ~~Wtorek~~ ~~jest~~
Karpuzje poyryz ^{pori tek} ~~blorade~~ Finensea: te pre-
i rier ber stroydet, a poytem szarne i wclie

Ziwaq' ué

prevarilive : spiz, ~~nie przystępnym~~ ~~obednym~~ a z
 óz im trypha wogá gniw a ézaty na nich jékié
 niépcie ué wprze, ni na posagach bogów ni ludzkich
 domach. Nie wrem skęp tlam ten na poszatek
 swój ni która piemie wryci éz, si wykowawey
 ptóv ten bez szkody swojej, ué pól jej bolóv,
 pomezionykh w swém tonie.

ó z tego bępcie, nich w pceay swéj ma doxiarz
 wrekumoway : pzevici pryzertóv óz majaci pzo-
 kie matki, óz bole leay, pzevici zóbie ódmy
 aswóca i wazarsa.

(Apolon, wypprowadza z swatymi Orata,
 za nimi Astkaney Kermes)

Fuzye spiz)

Fa ué ógnarow, Liebie : do konca stóziem Ci będe,
 i biško stojac przy boku twoim i dalekim będe
 ué ulzic z uórem twoim przeladovcom. A
 teraz wdpisz pormane wogic jedpe. W ówie
 leza pogrziwone strasoline sprewie, ó bratylh
 wtozauh, ódowane spieci, do ktorych riaden pbo-
 gów niépcy éz ué plória ni atowek ni
 zwocis radue. Sta niesroqzicia wrodzily éz
 one, bo zamiearhuqz pte óemnoia i Tartaros
 podpremay, puzenawdzone ludziom i ólqinji-

skim bogom. Przerwi niechaj i nie upadaj na dno.
 bo strigać cię będą przez morohe piecisz, w ślad odje
 wszedzie na toba na ludzycy drogach, i po za morze
 pogonis i przez wyspy, morzem oblane. Dla tego
 wytrwaj, niech cię nie podłonięz trudy: a gdy
 przybedziesz do miasta Pallady, odpozwyj na jej
 otwaru, objawzaj reklamie stary porok bogini.
 Tam wygadziemz sedzisz twojej sprawy i mozy, które
 v. elagodyz los twój, tak się zapętnie ~~można~~ wybranie
 is z tych trudów. Albowiem je karatem tabie mat
 ks zabie'. -

Arestes.

Ktoś Apolinie ^{nieznanego tyllon wygnie sprawozdanie}
~~nieznanego tyllon wygnie sprawozdanie~~ ~~tabie nieznany~~
 jest a jak to wiesz, tak poznaj nie opuszczaj
 strapionego: A zda moe twoja reklamie dozym
 wgnom.

Apolon.

Zamieszaj, niech bogarim nie pwalay twoje duka.
 A ty, Hermecie, bratersko knwi, wzpólnego gwa
 zym, unowaj nad nim: obwiez prandy ~~nieznany~~
 nie twoje i byz mu niezny towarzyszem,
 stwiez go, co pod moze wiekiz is opwekz.
 Fawir wrelce unowaj twój wypanialy wozaj,
 który wiygnaw sinitelbithom, gdy los im się u-

smiechu .

(Sklermes i Preskes wyhodpa na lewo,
bykolon paska .)

Druh Klidemrecty .

Ky sobe spicie ! biada ! a na roz' suu waszego ?
 A ~~pe~~ ~~nie~~ , od was ~~praimenacionej~~ ~~Tanredbardej~~ jistku
 od was' wiod' inyph & pmarlych , ktorych wleka na
 rabita , i uko nie potat' , jearre se wie pmarj
 w'owere oienow . Ma tego kladpe bez stary i ozuj-
 micm nam , je wielka ~~prajgany~~ ~~tanre~~ ^{od nich} mi ~~zis~~
 spieja . A gdyu dozrata tak orozjeje kora od
 najmilazej stoni , padeu z bozjom Ma wie nie urosi
 zis gwierem , ~~ty~~ ^{chci} wie rabity berboine rze sypa .
 Patru na te rany u sercu mojem , alborem druh
 twoj dociar' episz , orami blyska , a we die
 Partka nie duje zis zlyglai ludziom (?) . Przewi
 wiele sprozitysaci ofiar moich , w ale najozjow br
 mina , gdyu ptyu wam lata stodka , torozdy
 i woty przypraw' patam ~~rozpranale~~ ~~westae~~ na go-
 razjem otakarum , w srod' novej golpiny , gdy
 eadku boz me ~~doznaje~~ ~~obiera~~ pokrowow .
 A wazpoko xdeplaty stopy waze pogardlone ,
 a on ukhodzi waty , na ksztal't sarai , ~~betkain~~
 puzkokenem wyrwat' zis z gestej' matris , i padwit'

na was nie ma to. Suckajie! bo o mojej dary uboniz!
niek wraca wam przytomnosci, o podziwiane wy bozicie,
cieci Klidemnestry na was wota.

Chos. styka.

Klidemnestra

Wrdyphacie sobie, a mazi sadhodpi przez wiezokly,
mnie nie pomagacie wspieracie, ale nieprzyjaciost
moich.

Chos wrdyche. Klidemnestra

La narto sen lig zwalonyt i nie masz litosci
nad cierpieniem mojem; brestes uchodpi, palojie
swojej matki.

(Chos jery)

Klidemnestra

Jy jeryer nie wie! czy nie powstaniesz spie-
snie? wrab. przeznaczenie twoje, panie
uznio! ste?

Chos jery.

Klidemnestra

Sen i ~~ten~~ przeszenie, wyrypietyz sie wyzobna
umowu, uspiely ^{spitka} ~~stoga~~ moe tej spikiej swojej jedy.

Chos wrdypha silnie dwa razy
imzerane porokwane stony.

Chyrfaj! ... Chyrfaj - Chyrfaj - Chyrfaj - pato!

Wstęp

Właśnie pierwszy gonisz i wyjeżdż jak pies który
 nigdy nie przestaje łudzić. Coż wyjeżdż z powstaniem,
 niech cisza nie może i nie rozumie o strasznej
 wyjeżdż, niech zmieszka. Niech straszne ^{nieznanym} ~~głęboko~~ może
 być bodźcem twym gniemom, albo ~~nieznanym~~ ^{nieznanym} ~~nieznanym~~ ^{nieznanym} ~~nieznanym~~
 serwa wstrząsanych ludzi. A ty, krowy oddech
 wyjeżdżający za nim, parzą go dechem skwarowym
 i ogniem twego łona, bieżą za nim, niech
 go ~~potwierdzą~~ ^{potwierdzą} gonitwa.

(Zmieszka)

Chór.

1^o Bóg jest ja, a ty ludzi ty, ja liczę ludzi
 Bóg Ty spier, powstanie i obciążający ser, roba-
 mymy ser nas parządt strawy wstępn.

2^o Ach brada nam, abrad! czerpienie nas dothasto,
 mite.

4^o 7 ja powstanie trudy a wrystko nadcermie.
 Wrystko: Straszne czerpienie dothasto nas, 7 brada
 nam, nieznajcie nieznajcie.

Zwierzyna wyrwała się z sieci i uchwyci proca.
 Lecz przemocna strawitami tuż mój. Lubi, wyje
 Tonina, jaksi pitołkiej z licie.

4^o, taki młoty, pęptates nas, odrocnie boginie,

uwrites ^{proiby} meza berboinego, wprism wemitego, ty,
 bozym bedze, wplawies' nam raboye matki.
 Ktoz powiew, ze sprawiedliwa nasz sie state.
 Wrecha hanba okryt mnie ten sen, jak wzniwa
 mmaki, tak on mnie dosygt orzym borem,
 pieri sama, w same sene. Ale wienawise' wielka
 gtsboha rywor' bedriemy ku temu, ktorj nas uwa-
 rit, ku pres'abowoy wienawistnemu.

Takie to wyzy bozow mowch, ktorj stadyz
 wsiwy, ni sprawiedliwoni kare: oni wywali
 nam meza, ktorego nogi i gtona knoz pbowone.
 Wdpir tena swlek niemi niesty okryty knoz,
 skalanj pbownia niezmarana.

Zrodnie przychodnie, o prooku, skalater twoj
 przybytek: sam go ^{pry} ~~stawa~~ ^{stawa} ~~stawa~~, sam ~~go~~ ~~go~~ ~~rewo-~~
~~lates'~~, worem to przygagom bozowi ^{popartes'} ~~waptes'~~
 simickelnka sprawe, a odwiecne Parki py-
 botes'.

Zwienuwprony mi bog ten - ale nie wybaw go,
 chowiarby pod ziemie nowki, nie owali niydy,
 to i tam przywie pbowniarz miwiciela, ktorj
 gopie' bedzie na jego gtona.

Apollon.

Mstyprie, mowce nam, sprzenie z wiskego

domu, wychodźcie, oddalcie się od prozorego przybytku,
 aby nie utkwit w tobie skrzydłata, srebrna piwta,
 wypuszczona z złotej struny, i abyś w boleści wzięła
 się nie wyprawiać srebrną piwta, wymaną ludziom,
 abyś nie oddała krwi, wypitej z mordem.

Tobie nie godzi się, ~~przebie~~ przystąpić do mego domu,
 lecz tam, gdzie głony padają; gdzie wyrywa się wąż,
 gdzie sprawy gardłowe się toczą, gdzie śpiewi poz-
 bawiają mekkości, gdzie piwta stoi i dołytek
 wszelki, gdzie smereń noszą kamienie, gdzie ofiary
 jeżą, na pal wbiła. Czyż strzygocie, jakże wskocne
 udziatem waszym, wy bogom przekrzytę pokanie!
 Coby kartakt wasz tena inwazy. Krowcego lwa
~~moja~~ parkonia, to mieszkanie, gdzie wasz zamieszkuje
 nam się godzi, ale nie naszcie skary na to
 wasze miezra. Wypicie, brakujcie się bez parkosa:
 takiemu ~~trawu~~ ^{ost} trawu radeń z bogów nie przyaliny.
 Chór.

Królu Apolinie, ~~nie~~ chaj po koleji nas: Tyś
 nie wopółwinowajca, tego szynu, ty sam do-
 konales' go, tyś jeden winny.
 Apolon.

Tak to i o tyje rozszere jesure twoje stowa.
 Chór.

Wyrocznia twoja wyrozekła, żeby gości ten kraj
razem matkę zabili.

Apolon.

Kazatem mu się pomierić obra - Cóż stało się?

Chór.

A potem opiekunem stał się nowo rozlanej
kwi.

Apolon.

I wrócił mu się ~~kanale~~ poleceniem do mego domu.

Chór.

A ganiąc te, co stawały się mu?

Apolon.

Albowiem wam nie wolno, do tego domu wrócić.

Chór.

Ale taki urząd przypadł nam.

Apolon.

Co mi na cześć? Chwałę się za pięknego zająca.

Chór.

Nathoboziona waga z domów wyprzedzamy.

Apolon.

Cóż? zabójca niewiasty, która miała zabici
meego.

Chór.

Ona nie stała się winną rozlanej krwi pokrośnej!

Apolon.

La pravda znevaziac i nie maer za nie prey-
 nejgi pravate v obec Fonisra i Funong, oprekadki
 matricista. I Kypride pbezresisty stova turge,
 z ktorej imiertelnkom razmitare pryzhodra
 ozkosse. Lorie povnem preznavenem nepia
 i kobiety, a leprej od pryzpregi, crava nat
 nim spraviedlivou sama. Ferieli kas' matpou-
 kom, gij ^{na} (uzajem sig modusa, prebarasen
 i ne dohodpisu pesisty cas na njih ne spro-
 glabazn givencie, to i vresta nestusarne
 prezladupesr. Albowiem w jedrej sprawie
 unovisa Ipekim ratem sig, a w drugiej sprawie
 tagodreje unygt tvoj. Fedrakie kas' tej tej
 sprawie wymery spraviedlivou Gallada bo-
 gisi.

Chor.

Cetomeka tego nie opusrae nigdy jwi.

Apolon.

A mzo go uzgaj i dolarej tradou sobie.

Chor.

Stovani sie ablivaj pravorytom moim.

Apolon.

Takich pravorytov nie skortyza nigdy od cithi.

Chor.

Ły brzem jui wielka powadaw protegi, stojąc
obok tronu Fozasa. Ta prociżi wchodzić będe
zemsty na mezu tym i zięci' go będe, bo
kres matki rozlana mić popydza.

(Wyhodpa.)

Apolon.

A ja bronie' będe strapionego i ocalę go.
Albowiem wielki bytby gniew, wśróde ludpi
i wśróde bogów o odmowicy przystuleb, gdy-
bym z woli własnej go opuszc.

(Zastona pada.)

Akt II.

(Suzaty nieg Ateny, na jej otkarzu Orestes
trzymać się rekami starego poruży
Mierwy.)

Orestes

Krolowo Ateno, za Loxiara wolkarem przy-
bytem, a ty pizalinię przyjmaj wygnanie.
Piecie moje nie otchalare jui zbrodniz, probaty
wyrzuczone, ale ~~pusz~~ puszkary postem
i puszkary będkansem po obcych domach
i po bitych drozich. Przebywary za wano
i lady i morze, jominy na wolkar

Apolinowych proroków, przyszedł do twego
 domu, o bogini, i do stop twego posagga.
 Tu uważaj orelhina! będe końca mojej oprawy.
 (Furze wchodzi)

Chor.

Najwid! Przed nami meza panny ślad, idź
 za wskazówką niemego oznaczniela. Takogar
 ranne ranne, tak wytrzymy go po kropkach
 krwi. Od gęstych trawos, tamia, cyk icato, obry-
 sha czętko nasza pierś. Księżyc kąt ziemi prze-
 gnany od nas, i przez morze ligatam go
 nieskryżdatym brysem, nie wolniej od obrotu
 Ale tu głuźci ukryty pabożca; zapach ludzkiej
 krwi do mnie się uśmucha.

Pator, pator na wry otłhe strony, ~~na wryście~~
 raprzyj, by nie ukrył się, ^{by} nie uszedł, matko-
 bożca ~~nie pater~~ ^{bez karacie} ~~erony~~.

(Widpa go.)

Ale on prawo dostajit ~~z~~ opieki, obywaty
 posag wsiemielskiej bogini, ~~chce poddać się~~
~~spanie~~ a zbrodnia swoich raki poddać pod
 sąd i prawo. A to nie wolno, nie!

Wtem matki na premi, ~~wyłamaj~~ ~~wyjąwszy~~
 brada, gdy raz poddać wyłamaj, rozplywa się

wyprowadzić. Ale w pamięci za mord przypisał
nam z zygorskiego łobu, z atankowa trómb, wsi-
wona krew, z wieki przywoni mieć będz, z
wieki napój okropny. Z zygorskiego wieki za-
mieniający w dzień, sproradkę na wól, byj kars
Dat za matki mord.

Z tam pobawczy ^{pub. karydy} ~~pe kato~~ z Smierdelstion, ^{is} ~~nie~~
waryt boya lub gozia lub wprawa miłyto
obtera godny zbrodni swej papłade. Albowiem
Kales wielkim badarem Smierdelnych
pod premiş, pamiestnym umytem on wrytko
przeplada.

Orestes

Nawrony wieszczędem swam wóze dogi pba-
wencia, swam, gpie wypada mōnie, gpie pe-
mellnaci. W tej jedak sprawie miotr ^{spet}
mastroci, mōnie ni karat. Albowiem okyju
krew z wrygcha na resku, i ślady morda
maturynnego pmyte sa. Albowiem gpye
inera jenne byta krew, obmyta, rostata jony
stharu Febusa boya z rabitem pronicien
z wielku by mowa byta, gpybym wyloraci
chiat od poratku, do ilu ludzi się pbrizjten
i atorym obenoi nie parukopata mojar.

brać zmywa wszystko, sam się postarejesi.
 I teraz wysłemi nstę, nieskalany prosta,
 wezwam liteny, królów tego kraju, by
 przysłał mi na pomoc. I tak ser spidy
 wobedpie i mnie i kraj mój i argjiński
 lud, będziem ^{zgodzi} ~~miem~~ ~~na~~ ~~prawy~~
 mierzeniemi na prawo.

Ale czy w Litwińskiej ziemi przesadza się
 nad brzegiem Trytonu, wspinanej swojej rełki,
 lub stoją gpięś, broniąc przysięgi swoich,
 czy też na Flegrejskiej dolinie jak Spretay
 wód przegląda ryłki żwige, niech przybywa
 - bo i z daleka stypczy - niech mnie wy-
 stawia z tej mełki swojej. -

Choc.

Nie wybasz iś Apolon ani potęga liteny,
 lecz pęzierz marne, nie doznawsz rozkory
 w tucem serw, staniem się krwi rabraknie
 z tych ryłkach, staniem się weniem wrod
 Duchów.

Nie odpowiadasz mi, pogardkasz moją mowę,
 ty, coś dla mnie wychowan, coś mi powieszon.
 Tu zycia mnie nakarmisz, choi nie rarnęty
 na ofiarę, a teraz wstypczy pieci, która

uniesi ci ducha.

Nuże, parciepięz tan, skoro zdato się nam
wyrotac mare strawliwa, i opieramy łaz
ktore ~~zajpela~~ ^{zajpela} onaki nare pomozępy łazpi
i duralny zis, ze obpielamy sprawiedliwie.
Kto sprony reie wiskalane, tego nie dozigo
nare gniem, on poredkopi bez wkhody pwrer
zypot. Kto rus, jak ten mazi, po rbozdi
nawypa skwanowag Dton, temu skaruzi
uz strawliwa nare potęge, ~~z~~ ^z porybywag
na siadestwo zabitemu, na pomate wyłancij
kwi.

Matho, co' nare prodpota, (o matho Nozy)
na ktare pizypm i pmarctym, (sta chej mie!
Gozz Latony potomek porbawia nare woi,
wzypwaga mi ten łaz, pborony matowag
kwi.

A Prokiletem ^{uzym} (te pwrer, ^{musam mu} zeat pemu, pawsot
mypli, ^{semz uelch bzmis} ^{ipymoi rymy} ^{ipymoi}
ktory ^{wieziac} ^{niez} ^{niez} ducha, ^{stomacie} ^{do} ^{ktory}
^{zagubicie} ^{na} ^{smiercelny} ^{ggh} ^{rodz}

Ten borem los' wreszkolada Parka wywa-
rzyta mi, bym ulaci go dzerozta: bym
wizyta, ktokolwiek se smiercelazyta wlasny

33

Hronis byzusi us pabozstva kerbozkego, az ne
pod zemio utaji. Ale i po smerem ne budo
volaj.

A prekletemu neucam de presu, neucam ruzrat
i zavrot myli; jemu nice brenio, byzuzon
nygy, wozate duka, stonizice od lutni, gubizice
od smierdelajdi.

Takie paruzty nam opady, gdy rozpityjiny
is; ale od bozow uskazy name Hronie, ab bre-
nady mernane nam. Zat bratyb ne znamy,
nie mialy dny nigdy: buryci dny, to wypryat
nast, gdy bez wojny przyparwela ^{drugiemu} ~~potke~~ ~~pubuwaj~~
smierci: na takiego ^{na} przyparwajdi, choi soluzn
jest wielce, rozozny go jednaki, wazyci jego
into dowannu kres.

Spieramy is wozyci inny bozom te Berlin, woda 25. may.
tondy, bozi nice wolno od nich pycy, gdy
my wpietamy skrozwdpony, te sprawy nie
prydy, przed ich rad. Albowiem Fowise usnat
od brenad swoih name orzate kowany, ma
rusenawdpony. Dla tego utalozym przedem
stopy name silnie uderzajdi rymis, nowsi
rybke uscabizajany, a kolana srae wro-
sajom, gnanym przez nas.

Dama neprod, choc' pod oblozi z misata juie
 bez stary, marie, pod rucnia, wzy gwaltu-
 wyz bogiem nunc orzaki nar drary na
 emenand pruzh. A upadajci, ne me zego, takie
 odrozenie wewnosci. Tak carna chmura srodka
 ku nepiosi. leci i tyko, rchi jego imadara,
 ze wemur myta paszata nad, zgo dachem.
 Ta bawem prawda stala: Dzielne pestisiny
 i moine, my boginie wspaniale, i pomie
 na wewnosci. Imido nas pociagiaga sines-
 telick: my dzigamy wzyz bezbozne, bez-
 prawne, a oddalone od innyz bogow,
 od swiatla stozecznego dohodjiny panu-
 tow nanyz, berstanazyz, ne mityz, ne
 anazyz inazyz bogow; bez swiatla stoz-
 onego, przy swicelke pochodzi, stapany
 strauliny drzyz ku smartym i sypz-
 ym.

Ktoz nie woi nar, Ktoz nie lekka zis was
 a smertelnickoi, wty atynny prawa moje
 wprzelane mi od prernawenia i od potez-
 iny bogow. Przy mnie woi stara i die
 Tornatam hantny, chorowi pod rucnia
 i wty zansentlinje wemidori, ne wyziane stozia,

ti.

Niewrozne i trzemu za odpatem bez cześci, oddie-
lone od bogów, w świecie bezstoneurném, w bogach
niebadanych dla patzących i strasznych dla bych,
którym nie ~~patzą~~ nie sąj.

Kłóci się ze śmiertelnym tego się nie lekka
i na to się nie ogląda, stypać czar mój, który
od przesmarzenia udzieleny i od bogów, wazpłkłego
dokonywa ?

Ze mną cesi starożytna, nie mam udziatu w
berstanie, chociaż pod piemią mam w iradzeniu
wienozie bez stonow.

Atena

Z daleka usły szalam kroski głosów, od premi
Shamandra, która wprzód sąjętam, kiedy
wodprowie i nawelnic Achiwów ze wdożytych
bogostw wielka cesi mnie prze wydzieliłi
na ramy wazpłkie i przekurati jako dar.
wybrany dla rodu Jesea. Z tamtąd przegly-
sam spiecznie noga niezmoziona, bez skrzydet,
bo mnie mosto nade te stonow egardy: taki
roz mialy moje sprelne stonki.

A nowe to wdpari ryromadzenie w tej pemi,
doci' się nie lekham, nie mniej porci się
driwis. Nimie jesterie, wazpłkim wazpłnie

to powiadam - i do górnego tego, który przy
moim skronit się poragn i do was, Worenie
nie podobne do siadego z wdziejóni podpa-
nyla, i nie pteńie wdriane ani miedry
bogin u bogón ani też podobne do ludzkich
kartałón. Lecz nagannie mówię, bez staszy
przejrzny, o staszy sąsiadach, dalekim
jest od sprawiedli wóci.

Chor.

Bez prołoki wrypkho poznaw, ióto Zensa.
My bonem idry samej Nozy i kłatawami
narygnaję nas w p mserkaniach podpiemagł.

Atena.

Znam od wasz: narwosko wasze.

Chor.

A ceni nasre w krótkiej chwili poznaw.

Atena.

Zapewne poznam, jeżeli jawnie mi opowiesz.

Chor.

My meziobozów z domón wyprędzamy.

Atena.

A temu, co pabik, jakiri bezpnie koniec wieckiz

Chor.

Tam, gdzie siadłe miedry nie jest radóci

radpore.

Atena.

Czy i temu taką uwraczkę gotujesz?

Chor.

Smiał bowiem stać się matki swej mordem.

Atena.

Czy tego nie wyrzucił pod groźną koniuracją?

Chor.

Faktyś bodpiewiż toń wibry, żeby matkę zabić!

Atena

Dwie strony widzę, a stąd zaś tylko potonę tej sprawy.

Chor.

Leż on nie może przypięć przypięgi, która sam chce dać.

Atena

Wolisz wotab sprawiedliwie, niż sprawiedliwie
oprzatać!

Chor.

Faktyś to? nauka nas, gdyż nie masz w sobie
słabości nadrozi?

Atena.

Inwendre, że przez przypięgę niesprawiedliwa
sprawa nie przypięga.

Chor

A więc rozsądź i bądź sprawiedliwy sąd.

Atena

Czyż konie sprawy mnie samej oddajecie?

Chor

Wiem że nie wrzasz siebie jako godną tej
godności.

Atena

Coś na to o gościu z twojej strony masz
powiedzieć. Pomiedz kraj twój, rod i nie-
dale; potem oddal od siebie tę sprawę, jeżeli
sprawę z sprawiedliwością uważasz pod tym
nazwem, strzeżąc mojego ogniska, bła-
gając mnie prawie, jak niegdyś iś Frion.

Na wszystko to odpowiadaj w sposób jawny.

Orestes

Królowo Ateno! Najprzód z ostatnich
stosów twych wielka troska wytrysnęła. Nie
jestem bowiem nieczysty i pożary twój nie-
ma żadnej szkary przez to, że ręka moja
na nim spoczęła. Wielkie tego świadectwo
ci wszadę. Jest bowiem stare prawo, że
mają, wrony krwi, powrót roztawać bez
głosu, a i dokąd ofiarą wyprzeżenia
nie przyje inercia krwi młodego pancerza

jęgo winy. A my już w innych domach przy
świątkach pobyliśmy i raliśmy do ofiarowania
miliom tyś obrządków. Te troskę wsi, moinie,
siebyś za sena sobie pódsta, a wód mój paraz
poznasz.

Argimach jestem : Ojca mego matasi obce,
Agamemnona, wodza morskich mezon, z ktorym
wspólnie zabrzalas Troje, Hiona gród.

On pociat nie pokanie, wotiwary do domu.
Albowiem matka moja wamodurna raliła,
zawistunego w pieknie thana łowci, a kapiel
była niewidkiem morda. F, a wotiwary, po
wzgnaniu d'Augiem, raliłem wotiwalks,
temu nie zaprozeraem, pmer odwet remsty
za wydroziwego owa. A wspólnie wotiw
temu Lozyński bóg, gtozaci, by pobudzić
nie, boletis wotiwie mojej dury, yzbyz
nie wotiwat kury na wotiwatark. Ty teraz
wotwi, ay sprawiedlinie tak się stato, ay
teri nie : tobre b'otiwem wotiwie się oddaję
i wotiwie wotiw. twój poskwalę.

Chor.

Wiele nas jest, p'rozeci' zwerile sprang
wiesi' b'edriemy. Ty odpowiadaj na slowo

Czytaj teraz wotiw B'
a te d'otiwie wotiwie b'otiwie
B'edni, wotiwie b'otiwie.

po wotiwie B'.

20
pokolej stowem. Czy zabites matke? powiesz
najprzód to.

Orestes.

Zabitem, tego nigdy nie zapartem się.

Chor.

Z trzech papasów jeden szczerliwie udat się.

Orestes.

Foszerem nie na ziemi, a już chępliwie
miódzaz stosa.

Chor.

Teraz masz powędzić, jakże ja zabites!

Orestes.

Powiem: miewem gardziel jej przeciątem.

Chor.

Od kogo pobudzoną? na czyją poradę?

Orestes.

Wyproszę tego boga. On poświadczy.

Chor.

Wiesz boki i karat matke zabio?

Orestes.

Dotychczas trafi tego nie patuję.

Chor.

Knaręj powiem, gdy który iż potępię.

Orestes.

41
Nadrieja moja dobra. Ojciec z grobu Tu pomoi mi.

Chor.

Umartym ufaer, a zabites' matke ?!

Prester.

Dwo^{ie}~~o~~ pbrodrie ona na raz popelnita.

Chor.

Faki to ? wyjasni sprawy respion twom.

Prester.

Zabijac ~~sta~~ meza ojca mi zabita.

Chor.

Ale ty zjjesz, a ona imienis odkupita mord.

Prester.

A pokoi zjta, zemni nie sigata jej ?

Chor.

~~Kras~~ Nie byta krasna meza, ktory dniej
zginat.

Prester.

A jam pokrewny matce mojej ?

Chor.

Byci nie najmote ciebie w tonie swojem ?

a lew matkobogro ty ? a teraz sis

^{za} ~~zaj~~ pierasz najmlszej kmi maturonej ?

Ustęp 87.

Atena.

Sprawa ta niekaza, niaby śmierdzący nam
 ja miał osądzić, ani deri mnie nie wolno,
 rozpoznawać ~~prawa~~ mord, na którym wielka
 ciąży karze. Proś tego, chorwaci ^{przebiegli} popełnili
 mord, przybyłes' omyślonym i nie nanie-
 stes' skazy do mego domu. A trudno ~~prawa~~
 nie nienawici' orestyda praw tych bogini: gdyż
 one nie rozprzeżia w sprawie tej, na przy-
 wstawi' grzeń ich spadnie na mój kraj za-
 razy, ciężka, nie ubogą. Obydwie strony
 mają pewne prawa, a nie wem, jakże ^{się}
 do odwrócić. Skoro pa' sprawa ta tu
 nam przypadła, ustawie, sełpion' przysię-
 gły w wielkich sprawach gwałtownych i chęć, by
 grono ^{ich} / na wszystkie strony traciło. Wy-
 cas' przygotujcie świadectwa i dowody i
 przysięgi, to na popanie wawiej' sprawy.
 Ja pa' ^{stwierdzenie} ~~wybrany~~ najlepszy z moich
 obywateli, by wem tę rozstrząsał sprawę
 i by w wem sensu wiecie strzeżli się przysięgi.

Chor.

Teraz nastanie nowe prawo morderce, jeżeli
 rozprzeżie sprawę i inna matkobozny.

Wtedy ośmiela, niż nie wyrytków śmiertelnych.
 Wiele wznosiłyby nieważki rozgarnął bypnie
 wspaniałe od spierci, a wyrytków rozszalał na-
 stępny. Albowiem gwałt nasz, wralonych
 bogin remoty, nie dowiedzieliśmy żadnej pobożni
 karę, moim przepię berkarie.

Karę, gdy wyblizni nam ~~marzycy~~ gopnie' bęta,
 Dowiadujemy się bypnie rozstrząs o koniec
 i o wypanienie podopieczni: a wtedy nadużenie
 stabe przytożę leki.

Wtedy, ugodzony nieważkiem, niech nikt
 nie parwała u se stowa: o sprawiedliwosci,
 o ~~niepety~~ gępie przebywanie, boginie remoty?
 Tak jstakaw' bypnie (i ubolewani) ożier, tak
 matka u nieważkiem, gdy nasz gmasz
 sprawiedliwosci.

Nie raz strach dobrego jest, nie raz potrzeba
 stróża dora, niżnie wtadającego sterem.

Dobre stać się wspaniałym przez boleści.
 Ktoś bowiem miasto, który atowicki wiec'
 bypnie sprawiedliwosci, gdy wśród pogodnego
 unęziwa nie pashowa nie u sera bogini?
 Nie mozeć pochwalic' ani pęziu bez wojska
 ani pęziu pod ~~ty~~ rozim panem

Tylko umiarkowanie bym odpuścił iść, ale
na różne sprawy różne patrzy. Mówię, nie
storo pełne prawdy: bezbożności i przekleństw jest
dużo nadmierne; ale z podroznych myśli
wzrasta niechęć wszystkim miłe, wszystkim
pożądane.

F. mówię ci, byś zawsze miał ostrożność
wizi i abyś nie pękł jak rękaw, nogi,
ogładaj się na rybkę. Tęsa pomen się
zbliza, wielka ~~kor~~^{kor} porzucasz.

Ala tego niech każdy wie swoich wprawach,
niech uważa gości, niech im otwiera swój
dom. Wtedy bez względu na potrzeby będą
sprawiedliwym, nie będzie bez niechęci, o
nie rzynie nigdy papeta i wklepek.

Ala rękawki przestępców, którzy wszystkim
miejscu niesprawiedliwie, mówię wam, że każdy
wśród koniarników winnie sięgać, gdyż nie
jejo poornie nieznaję i goz na płamie ^{możę}
Wtedy nota wśród barcy swojej, ale niekt nie
staćka, bo więcej się bog i nie ^{ktory} który
do ptezo, gdyż go nie wry, i co bardziej
nie chęć, porzucanego na dot nie przegar
być miem i jui nie wypływać, tego na

wierze. I stane uroszcie moze gromowca - o state
sprawiedliwosci gnie on na panze, nie wytalany,
nie kmany.

Ateua.

Obeicawej, noiny i pawolaj lud;
a glosno bremiawa traba p kraji tyrsenskiego,
niech gfo deshen nis napetaj tworej piersi,
niech ludom da wyrazne hasto pboru.

Powieszalek 20. ~~kw~~ maja.

A teraz gdy nis jai napetajia gmask parady,
niech umeknie wazystek, niech nis dowie moik praw,
by u nich i wosprato na przystoni mawto rate
i goi ten, aby u sprawie staryj zapad zap.

Choc.

Krola Apolonia 2 panaj, gdzie ~~to~~ moie twoje stude,
ale w wspolnego li p to nany sprawa?

Apollon.

Przypytan na swiadectwo.

Albowiem maji ten schrodit sig do mego domu,
na moim iadi atkawa, u pomoi maie brayzije;
pa wygrosiem jego p kmi karawej.

I stane razem z nim pored radem i moze sine
nie matke nabit swija. A ty wytawaj sprawy,
jak dobre maw, i ~~nie~~ ^{nie} ~~nie~~ sig wyprawy.

Ateua.

Wam pierwszy mówić, ja obwołuję sprawę: głębi
okazywał, pierwszy mówiac, od powstała, wyłoży
takto, jaki całej sprawy tok.

ukryj. A.

Orestes.

Teraz ty pierwszy wuj, Apolinie, i stworami wy-
tóż, czy stasznie ja pabitem. Albowiem się m
~~niepamięt~~ tego obkonal wygn, nie paprocem,
czy poś krew ta wyda się niśli trój wypane
stasznie lub westasznie, to oradzi teraz, piech
tym pomedrat.

Apolon.

Do was mówić będę, chociaż Atena sprawnie
stasznie prawnie w jedno grono pebrata, a będar
mewnem, nie stasznie.

Nigdy nie trójnoga menabiarckiego nie pa-
prokowałem ani o mepi ani o kobecie
ni o mecie piarkem, wego nie przykarat
Fowia, ofieru olimpijskich bogów.

A teraz ^{Karę} ~~moję~~ wam, rozporządź stasznie
sprawy naszej i ^{ustachan} ~~na~~ radę wyta mego.

Przyjęga prociem nie prauy naszej od Fowia.

Chor.

Ty mówisz, że Fowia, uprzedzi sobie wy-

47

warach, jebcy' przykharat brestow' rensow' z
smiem' ota i w rucem nie baryj' na uci' matki' 2

Apolon.

Albowiem nie to samo gdy napi' stachetny, ~~uradowy~~
berlem od Fowiera Janem, gdzie marnie i to
z weneracyj' reki, nie spielna strzala z daleka
rygolon, jedy od Amaronki patkiej, lecz w
oprosb, ktory opowiem teraz Palladzie i wam,
co gloszani' dwemi wstrzygnac' macie ten spyt.

Stomawzenie Turcy i Dosa

III. 33.

Berlin, 1. czerwca.

Dostojnie Placowcy Kos' wystapiwszy, zechli w ten sposob:
Ufajcie wasz Petri saufania, o Lacedemonowcy,
oddali'smy wam miasto, nie myslcie, ze pod
taki sad zis brestowcy, lecz ze ~~pro~~pedzie jachis'
prawniejszy. I warunki przyjelismy, kabyjmy
nie przed innymi stawali w sprzani, lecz przed
wami, miemaycie ze tak najpewniej wostajim
sprawiedliwosci. A teraz lekamy zis, ze zis
podrozie pawieli'smy: albowiem podeprzymamy,
ze sprawa ta o wasze gardlo zis tury, i ze wy
nie okuzecie zis stusprymy, wioskiny' potem,
ze i przed tem nie wytworow' nam oskarzenia,

na które byśmy odpowiedzeli (teraz sami bożem
 domagamy się słowa), potem je krótkie^{nasze} ~~nam~~
 zapytaniem, na które gdy prawdy odpowiemy, nie
 nieprzejawia nam się obwinia "gdy father, domada
 nam Wiąmsstwa. Teraz może pogrzebieni i nie-
 perodzi, amareni jesteimy i bezpietniejęszem
 sadpiny, stowami spotkano się z niebezpieczeń-
 stwem: albowiem takim, jak nam, paniebanie
 nowy będzie parzatem, że mogła nas ocalić
 gdyby była wyrzecona. A prócz innych ludz-
 ki ~~nie tylko~~ ^{nie tylko} ~~nam~~ ^{nam} ~~to się~~ ^{to się} ~~nas~~ ^{nas} ~~przekoraci~~. Albo-
 niem nie kładzie się na wzajem i przytaczają
 świadectwa, nam wierwane, moglibyśmy
 sobie wyopodre: teraz stowiemy wszystkie
 wobec świadomych: lekamy się; nie, rzytkie
 z góry pastugi nasze nwarają za siebie
 od naszych, nam z tego wypli parzant,
 że petynie innym nie wyjradzili przy-
 jemności a los nasz już napród był proci
 nas w ostrej gnistym.

54. Jednakże przytaczają, to wemy stowiego
 o wyprzejści Tebanów i o was i o innych
 Helenach, wspomniemy o naszych dobrzych
 aypach i jowakuramy się nas przekoraci.

49

odpowiadamy bowiem na krótkie wasze zapytanie,
czy probiliśmy coś dobrego w tej wojnie Lacede-
monczykom i ich sprzymierzeńcom, iż pytają
się nas jako nieprzyjaciół, nie stało nam się
korzystnie; gdyż nie dobrego nie dotrzymaliśmy listie,
a pytając się uważając nas za przyjaciół, bliżej
rzej po waszej stronie, nie poświęciliśmy nam wyru-
szliście w pole. Podwas pokój pał i podwas
wojny medyjskiej byliśmy chlubnymi, nie roz-
ważaliśmy pierwsi pokój, a na Meda jedyni
z Beoton napadliśmy dla uwolnienia Helady.
Albowiem ludźmi będąc stateczni kraj poświęciliśmy
walczącemu na morzu pod Artemisjymem, a w bitwie,
która miała w naszym kraju, stępniliśmy przy
was i przy Pauzaniasem. Z innych weberpre-
wiestwach ^{warszawskich} które owego czasu przydarzyły się
Helenom, mieliśmy udział podobny ich naszym.
A gdyż napór wasz strach ogarnął Sparta po
trzęsieniu ziemi i gdyż Heloci rokrocznie podnieśli
w Stomie, wtedy przywatnie nam, a Lacede-
monczygom, wyprawiłszy trzecią część naszym
na pomoc. O tem nie godzi się zapomnieć.

53. W dawnych wojach i wielkich przygodach nie wa-
haliliśmy się być takimi: potem staliśmy

się nieprzyjaciółmi. Temu wyświe przyeznać.
 Albowiem domagających się waszego przyzwolenia,
 gdyż skrzywdzili nas Tebanycy, odepchnęliście
 nas i kazaliście nam się udać do Atenycków,
 mówiąc że ci blisko przy nas ci wydaleko
 od nas mieszkać. Przeciwnie Atenaliście tej
 wojnie radniej swawiej krzywdy ani wam parda
 nie pagrażać. Fejeli zaś na waszym rozkazaniu
 nie chcieliśmy odstąpić Atenycków, to staliśmy
 przeciwni. Albowiem oni dali nam pomoc na-
 przeciwnie Tebanom, stąd gdyż wy nas opuściliście,
 i nie godzicie się poddać tych, których za dobre
 nam uznaliście, na własne nasze prośby, przy-
 jeliście na sprzymierzeńców i którzy nas ob-
 darzili obywatelstwem, owzem należało się
 słowo udać za ich zwierzchność. Długoż zaś
 obywatel (?) wzięliście sprzymierzeńców, nie
 śmia temu ci, iż za wami idą, gdyż wzięcie
 wasi wziętkiego lew ci, iż prowadzą do waszych
 wrota arny.

Uwaga o skutkach prohibicyjnych.

Czwartek 2. czerwca.

Przeszedł rano nowittem rzeź z obywatelom pewnym
o wzajemnym potopieniu polskiej indystryi,
twierdził że jedyny na to sposób, samkowicie
granie i zabronienie dowozu wyrobów zagra-
nicznych. Mianem że przez to w ciągu lat
kolekcyjnie krajowe fabryki wstąpię państwa.
Wzrost nasz nie trwało długo, bo inne
rzeczy ja przewidywały: wstąpię się, że jakos
wzrostem prohibicyjnych wot, ja jakos przy-
jawił wolnego handlu i konkurencyi. Świduj
~~wzrostem~~ to przyrasta mi ~~na~~ paręć całej rozmoży
i nie mógłtem się powstrzymać, by skreślił
mraz kilka ku przinieszeniu wątku.

Przejeżdżając przez trzema laty przez po-
wiatowe miasto W. K. w Poznaniu: sta-
natem w hotelu u Polaka, który utrzymy-
wał wówczasie wkiernię i restauracyę.
Kuchnia u niego najrozkożny brud i niepo-
rządek: meble u starogach pokoyach gotowanych
potemane lub poplamione i porbane
lalkowem, obied nie sły, ale bardzo po-
dany, wiska stare i nie przygotowane
z potrzebą szato szig. W ten i samem mi-

stawała uciążliwą jeździł brzo Łobele, utrzymywane
 przez Kemion, przy ich kierownictwie wyśledził,
 wreszcie porządek i dobrą natężoną, nawet
 pewną wykwiintność, o ile w matce, miedzi
 Polacy jednak nieprzezornym i podrozni przez-
 dnie do Polaka i sprzeczki ich Klemente we-
 getował dalej mizerie i niedbale. Był
 wtedy najwyżej brzo węgiersko a Polaka, było
 to pewnie do prochy, tyrał niezako, utry-
 mywane upólną opinio. Proszę z maters
 wyz, skłani polny oberzyci i krajem nie
 wzmagał się bardzo, przysiężatem to
 brzo woberzyci Korkarscy. Gdyby byli
 Polacy chodzą do Kemion, byłby wresz-
 tudnie osi wakiemik zbawkomfort wrog
 kreca sygodni, byłaby familia polska
 jedra regesta a prezydent byłby wplawa
 kandyty w Kraseni wremiełoj. Nie byłby
 to wice sposób podrozzenia krajowych
 episzędów i taka Korkarscy byłaby
 bardzo rygną. Proszę gdyby w tem samem
 miejscu na staraniem się Polaków byłby
 się stabilował jeden lub dwóch Polka-
 jowców naziżt "mizroj", byłby się prezydent

albo skantować, a kłębela jego byłoby przeszedł
 na drugiego Polaka, w acemby nie wrelka szkoda,
 to restu być na to mierzynie, albo byłby się
 wziął skoro do pracy, byłby się starał osiągnąć
 niedoświadczonych ~~z~~ gości, to mierz samu-
 klesony kłębela cęgi byłby wrelka klesony
 nad jego grzebieniem. Teraz pewny, że Polacy
 do drugiego Niemca nie potęda z patryotyżem
 a mierzynie obok siebie sąwada Polaka, kłębela
 by ~~z~~ nim się wziął obczyń, kępe sobie wrelka
 dalej, obczyń z poprawieniem dochodu i polepszeniem
 swego gospodarstwa.

Przepróżność może wtedy przez mierzynie owe,
 przesyłać mi na myśl sta prohibitoryjne i nie
 możemy się przekonać, żeby owe kraj, jakis
 obywateli kłębela iudysty. Dważem wrelka
 gępi i kępa, kępa także może przesyłać
 kontrabandystów i ludowi woli ^{opturacji} ~~kapitału~~
~~delega dwojki~~ ~~stare zagraniczne~~
 towary przemysłane z wrelkiem mierzynie
 acemstem, to mierzynie są lepsze i mimo
 droższymi wrelka parze obornakoro kępa.
 Fejeli może sta prohibitoryjne bwois kraju
 i kępa ~~z~~ przez lat kłębela ~~z~~ a wrelka
 wyrobów w nim wyrobów dostawczych ani

przeważnie przez to może przemysłowy, prowadzi
 się przez każdego kraj i brytyjski sam
 memorandum, to zapewne dla te nie nie
 warstwy i skądś niewypowiedzianej celowi by-
 najmniej. Konkurencja nie wolna pła-
 wyrobami ograniczenia nie taku obrotu:
 w krajach naszym i innych krajach, robotnic
 tawny, niż w innych krajach, skąd nam przyde-
 Jęca fabrykaty, przez tego fabrykarski tego
 krajami nie potrzebujemy ograniczeń transportu, do
 ograniczeń, które im bardzo utrudnia dostarcza-
 nie towarów po tej samej cenie, co przy-
 wozne ^{choć} ^{nie} ^{dotyczy} ^{dotyczy} ^{dotyczy}. Brak dotychczas
 dotychczasowych robotników tylko w pierwszym
 latach dotychczas jest, również brak ka-
 pitałów: ostataczna parady, jedza i druga
 między spotka, która swoim kosztom wy-
 prawi za granicę kilka dziesiątów mil
 ludzi, którzy wzięli za wywarbataniem obrotu
 a gdy im będzie przyrządów papieronów i nie
 będzie braku roboty, przyprawy ochotników
 a krótko się wemnie. Samiennou nie i gor-
 lioou fabrykatorów, krajowych będzie również
 o tożsamość silnymi bodźcami, bo będą wzmocni.

abreżaj' się pa-grunizacjami towarami, które
 się robią, gdy będą niedostępnymi - bezpie to
 walka pro ara et foris, w której walce
 się będzie po ich stronie niepotrzebności transportu,
 taniości robotnika, a w najwariuzetere, pizyali-
 ności wapiel-proanków. -

Hommage Antygone

Rogalio

postęgi elyzyi Kachette v. 778 59f.

4 czerwca.

Chor.

Milosci, niezwykła ^{byj} w ~~nie~~, milosci, która spada
 na bogactwa i pasygnasz na miasteczku liwach dzie-
 wicy, ty, która ~~tręka~~ ⁱⁿ pa morzani i po chatach
 lesnych - przed tabu, nie uchodzi paden z niesmierkłych
 ni z ludzi dziecnych, a kto cie pozradzi, szaleje.
 Ty porzucasz mysl sprawiedliwego ^{ku} niestnawoici,
^{ku} pbrodni, ty wienicita! ty kto wasz krotka mezon
 pokrewnych. Koskosa, promienijaca z jonicz ca-
 downej dzieciny wyzicia ~~rozystko~~, ona ~~na~~ ^{na} ~~rozpłkie~~
 a bogami nadaje prawa. Albowiem bogini Afro-
 dita, gdy wci ku sobie, nikt się nie opiera.
 A teraz i my starzy papominamy o prawach, patrząc
 na te rzeczy, nie możemy ^{twój} ~~twój~~ ^{przestrzynać}
 takich strumieni, wspan Antygony, jak się wy-

Ale ona bogini, jest i za bogów się wodzi, a my
umierkami i umierkami odpowiadamy. Wielka to
stawa dla siebie umierającą, nie los ci przypaść
jak u niej półbogini.

Antygona

Bratka, smiej się ze mnie! Czemu, nie bogi
opuścili mnie mi wrogami, gdyż ja
nie umarła, gdyż ja nie na śmierć?
I miasto, o miasto dostatek mieszkańcy, o wy
krowa dżokejskie i ty imięty gaję ryśskich
Teb, was wziętych wygram na śmierć
jakie wziętych od przysięgi, jak nie ^{strasznie} ~~przemie~~
do do wzięcia grobowego, do strasznej mo-
gily. O wzięcia ja, co nie będę zapomniał
ani przyjąć ani smarty.

Chor.

Uniostrę się swym odwraci ci na wysoki
próg sprawiedliwości, upadła snosa, o woko-
niejnie na biedy owa.

Antygona

Wojak, w
Dobry, w
w oplatkanego losu, który biednego owa, który ^{przemie} ~~przemie~~ trzy kwi-
rany dołna, i w ^{przemie} ~~przemie~~ puzetna, która puzeta
nad starym wodem Labdasia.

Ach, brada a matarynecy tożeni, brada kta wiślon
 kazirodnym mierzaznej matki: oja mego, a
 Ktożyb ja, mierzazplina, miedzys' is porodpitan.
 Do nich idz teraz, opuszczajac premis, za platwami
 obaczona, neposlabiona.

Ach bracie, ~~to namaste~~ mierzazne matpoto tak
 szynba poslabotes matronke, i po dnieci seret
 mierzaztes' mnie, mnie jeneru pigo.

Chor.

Scasowai umartyb, jobornem jest, ale stary
 kyp, Ktozy janyje, nie wolno jurekrawai. Lechi
 szabitc' Jona, Ktozy is ^{jedzi} janyj radpiste.

Antygona.

Nieoptakung, neposlabiong, bez przycirot, woda
 mnie na to dzogz ortalnia; mierzaz mnie mierzaz-
 szozej nie wolno ^{szozej} szozaj' mierzaz ^{szozaj} oha ^{Religjo} oha ^{oha} oha ^{oha} oha
 a had szozba mierzaz pader a przycirot nie west-
 chnie, nie szoztare.

Królewi 5 lipca 1864. Środa.

Idea boga.

Wszystkich myśli obchodzących człowieka papawne
żadne inna nie jest ważniejszą od idei o bogu:
niekt jej nie może pominać, ani prawnik, jakimym
rozumem rozstrząsać sprawy ani wreszcie głąbiący
idealnie utwory swojej wyobraźni, ani historyk,
śledzący wszelkie rozwoje ludzkości i sprzącający
tajemnych ich dziejów ani polityk ani król
ani wreszcie pasterz. Tem mniej pominać jej może
filozof. Wszyscy też mednie powróciwszy swą uwagę
na tę ideę, która u wszystkich prawie nas spotyka
narodów, u wszystkich ludzi, przeważnie albo lekko-
myślnie odrzucili ją, trzymając się wytwornie
wzrostu renesansowego i dowodów, nabytych doświadcze-
niami, albo też ją gorąco obstarpałi za nią,
a priori ją przypinając i twierdząc, że wszystkim
ludziom ona wiodzie. Dwa te sposoby zaprzę-
wania się na rzecz nie nową są, istnieją, odhad
nie warto myśleć na serio. Obie zaś drogi nigdy
nie stały się, wzniesły się, wzniesły się, obrosły
nigdy nie przeszły przymierza, nigdy nie wzajem-
nie nie mogli przekonać, nigdy strona jedna nie
odwróciła nad drugą stanowczego triumfu.

Lpawsko to nie jest osobniczym porząd innych: wiele
 innych partii podobnych wydarzeń. Nie tylko idea
 boiska wzrostu, wata przerwki myślicieli i ludzi
 gminu, ten sam skutek wywarło wiele porzą.
 Od kilku tysięcy lat walczą uporczywie arystokracja
 i ludzie gminu, ~~socialni~~ Komunisty i ci
 co mają kilka grozy w kieszeni, problematyczny
 nieuzgodniony i obrotowy monarchii, przywrócić
 ograniczonej władzy królewskiej i ci, co wreszcie
 jeszcze żyją. Walki te toczą się, odkąd wyrobiły
 się jakieś narody i tonię się będą jeszcze dłużej
 choć nie wiemy, czy nigdy nie miały ustać,
 ale nie tylko w życiu praktycznym, socjalnym
 zwalczają pole innych wojów - one ~~nie~~ i na polu
 ducha wyślepiały. Wierzący między drugimi
 do jednej prawdy, do formacji swoich wierzeń, ale
 jedni wto wjecha obrali sobie punktem wyzicia,
 inni naturę pewną, jedni parują od
 pojednostek iety wyję do odprajów, drudzy od od-
 prajów wychodzą, iety lepiej rozumieć, jednoliki.
 Nie innej arktyści i jedni w sobie szukali ideaty,
 drudzy pewnego fikcie. -
 Walki te się toczą, różnie te dprek maieria.
 Czy wystarczy, stanąć po jednej stronie, a po-

kępie' drugis? Robiono to iagle, a iagle nie było.
 końca walki, nie było oworów wygpanej'. Febr
 wotajis: u nas wyspka, a u pewatoru nas, to
 marne i bytko o tyle ma wartosci, o ile je cto-
 wski pojmuje lub niem eis paimuje. Drupey wotajis:
 świat pewnetony to wyspka, tam klau' pagadki,
 tam pole eksperyenci, która małka wyspki, u
 niemy. A utwoki poptyruy o tyle uchwopie' po-
 sizen do bęgu naszego myślenia, o ile myślenie raj-
 muje u ogromnym ~~stanu~~^{nieprie} stworzeń materji, o ile
 u takie oginew u tanuahu istot świata.

Teżie dwa istnieją sposoby zapamiętania się
 ma idee boga: nie stawiany po jednej stronie,
 nie wzięty z jednego z tych dwóch sposobów, leś
 obronę sobie drogę inną dla naszego zamiaru.
 Lwolemicy boga wśród filozofów spatrzywali u
 nim idee najwyższego myślenia, u jest, uważali
 to idee za nierobedną, twierdzą, że bez niej
 ryota proramieć nie można świata. I przystawali
 za istnieniem boga istnie dowody, których to
 nie potrafiły, bo powołanie prane.

Ci raj, u negocjowali istnienie boga, mówili,
 że dowody owe nie wystarczą, nie, u nem mieli
 naryg, i u nem: u wet teolodny podprelali u.

mniemanie; mówili, że badanie przysposobienia i własności
 tej materji bynajmniej nie doprowadzi do odkrycia
 jakiegoś wielkiego stworzenia lub jakiegoś nadprzyrodzonego
 siły myślowej istoty. Kontentowali się najprzód
 przygotowaniem praktyczności tej idei, uważając ją
 za potrzebną do utrzymywania moralności wśród tłumów
 nieświadomych i do nakłócenia hamulca
 wypracowanym niezłomności.

Przewidzieli nie można przypisać, że idea ta istniała,
 że wygenerowała wpływ wielki na dzieje ludzkości,
 że nawet wolała się przypisać do najwyższego
 niejednego, tak iż od niego nie może być odwołania.
 Ona przenikała wielkie strony społeczeńskiego życia,
 wielkie obawy ducha otwornego: o tem, że istniała,
 nie można przypisać.

Żeby zrozumieć dobre obywateli, jakis' fizyczny, naturalny
 jakiegoś meczy, staramy się ustawić wszystkie jej
 własności, wszystkie wyznaki jej działania, wszystkie
 symptomy jej życia, jakby to im dostrzedz i
 będzie sama nasza spozostawienie, im przypisać
 będzie ludzka przynależność, tem lepiej wydobędziemy
 wnioski o całej' meczy, o jej naturze i jej
 istnieniu.

Można więc było całą sprawę tak materialnie: niech

wielkimi i kotami tej premi, przytępię się jedna, która
 powinna atomickiem. Istota ta od innych, najwięcej
 jej opokrewnionych tem się różni, że myśli i że wy
 swe uradpa podług swego myślenia. W myśleniu tem
 spotykamy się w wszystkich krajach i w ^{roz} różnych narodach
 i we wszystkich je myśla jedna, nieznoszą, że myśla o bożstwie
 i myśla ta nie bardzo skutecznie wplywata na rozwój
 ludpi. Tak więc wstanołis porocoty, że lepi tak
 jak wstanołis lisa, że kopie jany i intode we
 teppie wyura paxcia, tak jedna z głównych wstanołis
 istoty, narwaniej atomickiem, że powód innych myśli
 poriadu i mysl o bożstwie, że podług tej myśli wiele
 stois pyra swego uradpa i ^{nasze} myślenie to z ta
 myśla następnym pokoleniom do do podleglowania
 i do konty unarzi przekazyje.

Tak się zapatrywali mierzynie na to sprawy nie-
 ulbony naturalisoi, m. p. Quatre fages, l'unité de
 l'espere humaine.

Wiedli oni to parstęz, że nie przypoznaly fakta
 ani nie pasczobaly go, lecz wstręty do innych
 wstanołis indywidualnego pyra atomicka.

Idea bożstwa muiata powitać jak inne idee,
 ona od samego pocztku nie była, bo moine wyka-
 rai, że się pama z czasem pumieniat, doskonałita

napętaić, jak inne idee.

Przemysł idee, jaka prosta; i wzbieramy ją wokoło siebie.
 Idea sprawiedliwosci ~~stanowi~~ realnie nie istnieje,
 ona była pierwotnie pojęciem, jak wszystkie inne.
 Pojęciem nasze powstały przez abstrakcyjne, przez
 odwołanie przynależności mentalnych a praktycznych
 sfery, które w całym jaskiniowym odprawy nie powsta-
 wały. Obserwacji kilka koni powstało pojęcie
 konia, które oznacza całą odprawę, do pojęcia dola
 dola wzmianki ludzkie, odprawy kilka przed tego
 odprawy i odwołaniem je od innych.

Gdy się języki tworzyły, przemysł, a tworzyły się one
 w małych grupach, wśród wielkiej liczby dyktantów,
 myślników lub pasterskich, nawano pedago, dnygo
 i trójnego atomka tego społeczeństwa małego gromady
 małej sprawiedliwym atomem: przynależności
 stał się później niewymownym odprawy i nawano
 został sprawiedliwym. W ten sposób wszystkie powstały
 inne abstrakcyjne dnygo rodzaju, jak dobro, miłość,
 życie i t. d.

Później dopiero gdy przemysł powstał rozmieszły się
 wstąpił przynależności, gdzie tutaj się bardzo spierał
 aby na razie sprawiedliwego atomka, jedynego się
 nie w imaginacji może to być doskonałej wymalował,

nie rozpięte na świecie się spotyka: bohaterem, którego przy-
jął ten świat, a oto bohater był idealnym, a to co
reprezenta przedstawiał, była idea sprawiedliwości.

Poprzeź wdrażanie, które powstało w moim naszym prze-
wzięciu i odwołanie jednostek tego wdrażania, gdyż
je wielom w formę, i jakoś, to naturalnie forma
ta, wyobraźni naszego myślenia rzeczy wdrażania będzie
dokonał, i wzniósł się od jednostek wdrażania, które
nie są się skutownym obrem wdrażania.

Poprzeź takie przyobrazane forma, co tylko na pomysł
stawić się może, narodzi się idea, a forma owa
sama idealna. Ma się sprawiedliwy, przedstawiony i dra-
mari jakimiś, będzie idealnym sprawiedliwymi a będzie
wyobraźni i sobie idea sprawiedliwymi.

Dwaga to jest prosta i naturalna: po wstąpieniu pa-
stwowaniu się primum, ja kiedyś bez trudności i mo-
eksperyment ten sam dokonai' bez wielkich kosztów,
leczek przyprawę do' nam obywatel; atowech
wzrostuwanym przez artystę primum nas i rachyca.
Ciepłym primum w tem ideale, cho' czegoś nowego
wchł' sprawy się dać się możemy. Ideal dokona-
nality wzniósł od jednostki, to wstąpienie
możemy obliczony do wdrażania; wdrażania się przed-
stawia nam się jako co' dokonatego ~~stawa~~ w obec

jednostki, bo wdrażać się staje, a jednostki gina.
 Dla tego jednostki wydają, sam się utwór obok
 niemniejszej, prawie większej, powagi wdrażają. —
 Pożycie idea składają się prawie z samych przymiotów,
 odwołanych od jednostek: w inny sposób prawie
 pożycie nie powstało, forma zaś jest rewersywna,
 w jakiej przyobleczony razem to pożycie, a może
 to pożycie artysta, jest prawną jednostką, tylko
 doskonałą, od przykrycia. Pożycie jestiż toż z myśli
 nie ma formy, a patem i nie ma linii: jest ono
 sprawnie jedne, ale nie jest to jedni w obec-
 jiskiej wielości, lecz wstąpienie jedni w obec-
 i dla braku wszelkich innych wielości. Pożycie, po-
 przechodzi przez fantazję, gdyż jako idea chce się
 wielić w ideał, musi przybrać formę jednostki:
 traci na tem w kolorem idea, ale to nieodwołna
 klasa, ożycia nad materią, je myśl, która się
 ostatek stać prawie, podlegać musi utomacjom
 tej materji, tego wata. Dla tego myśl wielościowa
 nigdy nie doznała zupełnie myśli indywidualnej.
 Pożycie bogów powstało jak wszystkie inne: gdyż
 w wdrażaniu w tego przymiotki, wdrażają, je
 prawie pewna linja przymiotów, które wszystkie
 spotykamy się w dziełach poprzedzających społeczeństwa,

wśród których porznie to powstało. Taki naród, taki bóg.
 Nie maś żadnego bóstwa, które by nie powstało ~~przypin~~
~~to~~ i zalet; wad swoich nieboreli, tylko w wzmiarach
 okoloweli wyje wżek: czasem sądy; palety porędyjne
 rozprelani iś i usobrane w kółkownastu lub wsciej
 bogach, czasem wyszkie warem w pedzym bogu,
 czasem wyszkie dobre porobrane w pedym bostwie
 dobrein a oboi wieg sto; bostwa ite, przypodobrane
 unclusem wadami, jakie adwintory, ego wśród uche
 wyaleri mogli.

Porznie czasem fatalzwe iś, idee wżdy, ~~nie~~ sar
 uoboty iś w karbatach: wyszkie postanie, uisierone
 wistami wstami menura w, prawdpine, natchniemi
 astyty wżdy iś nie mogli.

Tylko rozumieć trzeba poete. Eschylusowy Pro-
 meteeu nie istniał nigdy, ale Kochemy go, bo
 wemy, że żyłby istniał, wsi nasra i unclusem
 nie omiensity by go.

Wżdy i tworny religijni byli poetami: ich utwory
 w prawdpine: One nie istnieją, ale mogły by istnieć.
 Zaego iś składowy to bogi, co powstały w bogu
 skaleri? p p p palet; wad ludzkich. Trzeier
 im wyjere spoleczen'stwo, ten mniej ptych stwarani
 w ego bogach, ten wsciej stakhetoni; wito'i.

Idea boga nie maay nig innego jak idea ~~ego-~~
~~tyczna~~ ludzkosci: kiedy jesciowa mysl powstala
 ludzkosci, powstala i mysl pedryp boga.

Ludzkość powinna byc dwi godz bog, ona nie jest
 jest, ale moze nie potai, dla tego idea ta sam
 mita jest, dla tego ja kochamy - Ona nie jest nam
 obra, nie skrzydz nam przytarg, lecz p nas
 powstala, wszystkie stworzoni nasze, wszystkie
 manenie, nadzieje, wszelke bitoi i bole wszelkie
 slaty w jedne wielkie wyobrazenie, ktore maluje
 nas wszystkie razem. Nie ruzj sturawo sie te idee
 wszelkie w formy, wszystkie, bo materja nigdy
 nie bierze doskonałej formy, dla tego bog nie po-
 wniel sie stur' idealom, powniel potai' idea.
 Wszystkie przyrody, ktore ma bog chredianow
 posiada ludzkosc, ale pedrycki at, enal nie moze
 moze w nich byc i dyda nie obyknie, idea ta
 ktora wybadalismy, wredpie nas, przeprowadzi
 do celu.

Jeżeli te idee boga namowimy logos, stowem,
 to niektore moze:

na powstaniu byto stowo - a stowo stalo sie ciatem,
 lecz

na powstaniu byto ciate - a ciate stalo sie stowem.

Rogalin 13. août. samedi.

J'ai fini hier le nouveau livre de M. Gröber :
 les sophistes et la critique. Paris 1864. C'est
 une oeuvre assez diversifiante, surtout sa poly-
 mique contre l'hégélianisme. Cette partie négative,
 cette refutation des erreurs hégéliennes est
 son plus grand mérite, et je dirai, son unique.
 La partie positive, où il s'agit de l'existence
 de Dieu et de Dieu-Christ nous n'apprend rien
 de nouveau : ce sont toutes les mêmes dé-
 monstrations que nous voyons déjà avec
~~imprégnation~~ et dont la insuffisance est
 plus qu'éclatante. Le livre n'est point un
 pas vers l'inconnu, un rapprochement
 de la vérité : nous sommes justement là
 où nous étions avant l'apparition du
 livre. Son mérite unique est purement né-
 gative : c'est une refutation sèche et porcen-
 toise de la fautive doctrine de Hegel et de
 son école : mais ~~non~~ cette partie même n'a
 de nouveau que la forme et l'arrangement
 de la matière ; les arguments étaient déjà
 répétés depuis tout temps en Allemagne
 et ailleurs. La critique du livre est inf

et prévie, le style est élégant, mais il s'en
 plusieurs fois pénétré d'une ardeur et d'une
 colère qui se parait de la douceur religieuse
 et de la mesecorde devote, devient presque
 insupportable. Le livre est un denonc' des
 autres. En même temps, mais nous se croyons
 par que ~~se soit~~^{qu'il} une devance absolue de l'époc,
 vain, mais un manque de pleine liberté qui
 lui était due par le sujet de son oeuvre.

Pogodni sobota 4. września.

Na wyspie Syros, nad brzegiem morza, mieszka się chata
 rybaka; mała łódź o spróchniałych bokach snużyła się
 na piasku, a na ogrodzeniu tatarskiej sieci. One były
 bogactwem całym mieszkańcom, a było mieszkańców czworo.
 Mąż w kwadratowej sukni i biała niewiasta, a także dwóch
 biegawych niedobrych chłopów, syn ich młodszy; Teodora
 matka, która faktycznie niegdyś wyjechała na brzeg, gdyż obawiała
 się wroga atomat. Było to nad ranem, gdyż poranny
 rybak ją przedtem wytworzył z wody i prawił do chaty,
 oddał jej pieniądze, a ta miała przy ognisku i ciepła
 wzięła do skromnych skromnych otworków. Był indziej
 ocalił sprężynkę i przystał im w drodze, Na tego
 Teodora się pręta. Fronta sprężynka obok Ateno-
 dora, tak pręta się chłopów rybarkie. Franciszek
 goli po półtawem wyborcu i zbierali muszle
 i gładkie kamyczki, lub też kappali się w bęki-
 tarzku falkach i po nich, igrali. A wczoraz też
 wano, gdyż jeszcze wstała wie wyschła pod stoncem,
 wdrapali się na wygórze, które sterrato nad chatą.
 Tam wśród wieżystych lasów ^{mygory} ~~całkowicie~~ się spis'
 jeszcze wnetki helenickiej sirotki. Tam leżał ka-
 pibel omraty po pgnach otanej Kolunnie, na nim
 siedzieli gospodini i reptali o rabawach i o dohych

rodu. A pod najrozmaitszymi kawałkami
 starych a i nowszych mebli: na pół wygastłych li-
 terek. Tam spoczęły innych rybaków: skądś wzięte
 i kwiatki, a gdy nabawił się ławcem lub też
 pomszczę się wulkanem po gestach gaska - wra-
 do kamiennej płyty; i dźwili się strawa niewiną.
 I lada śpływały, wrobowie jedus po drugiem. Wtore
 dor wraśkat i nie puat nie więcej ~~nie~~ od jisknego
 palakka, niż potudniwsem morzu. Byłi mu nie
 dory' było na piewrotach matki, na usi skach
 przybranej wiotrych: a byłi nie byłi świat cały
 samkniety dla niego między wygórem i cieniem a
 kłakitna fala. A nieworami rarem mnożo matka
 smutek piewi o dasych bohaterach i mysi jej stów-
 wat na gzieli. Ale stów nie porowat do piewi maty,
 nie wpiat nigdy Turzyna i wery' nie mógł, je
 on tary okrutni; je ich sprawa nie bawi się, jak
 on sam nie bawi, je ich oje nie wyperł piewi po
 ryby na morze, jak jego oje wbit w tyj piewi. Stow
 wije piewi maty is przed, ego wulkanem, nie porowat
 ich piewi kien i piewi woli nie smiat, tykno melodye
 smutek potewaty i to wiat sam czaem w gailu.
 I jui sam lat ubiegto mureliwie, gdy waz w wpiety
 oje go piewi wot do waz, piewi tej strony piewi kien.

79.
Tam Kollancie byto chat ~~rybnicy~~ innych rybakow, polkow
Spisani na nas już zabawit zis maty. A poriad chat
był Kwantor maty o biatych murach, polkowym
kryżem; w nim mnichy posadze i smutek stare księgi.
Tam postać spieszko pover utem tygodnie: warty go
opraci Damarzys i modli zis do stary i wytaś
na księzkach. A już piernozym mieniam wrocit do
domu, bo i tam był potrzebny, i tyłko trzy razy
na tydzień odwiedzit sędziwego Damarzysa. Fobry-
czka poprowadziła bytos i wosta w rozum: oprowadzi-
ła księgi o wielkich przedkach i języcznej języczki;
i mowit mi, już stachai macra pobawow i nawet
ukonpaci zis przed nimi, je nara spiatow, bo we-
dziejnie Bocy wdział, je pawa pamietano we yoi,
dowit nawet pamietai patowoi. I warty zis chropieci
preklinikai janno tureckie a stawi mezenichoi,
i oginski na wolnowi. A gdy już postajit, szpiny
kapitan wtorit mi do reki pieśni Homera i sta-
manit mi wyprawy, już już wreneni zis stary sta-
wotybych pokolei. I pobryta chropczyka uwadzano
do domu i wyprawa siostry akas do miastego gaja,
tam do meowra nasen wytałi piemie dawnych
wapszowoi. A w dni sziatenne dprawa pobliska
prybyta do nich, bo ich kochata welle. I postanet

im Helenos wcielił w dawnych czasach i uderzo się,
 Markaro w Honie, i gorysano (przygody dawnych me-
 sów. Dpratura pawi kwiatki i płała na otkaun,
 na wesi leteny, której omis jasniące spis' pence, choi
 na jół patarte, na przedniej stronie otkauna. Młoda
 Teodora stawa jak kapitanka i wypi modły lub jak
 Andromacha piecra kochanego brata, gdy się na rajata
 napisii na fale, by omis dopomodu w potonie.
 F. jęty te spisci wawes'liwiej od wielkich spisci starego
 Homera i dró im uptywały, jak bogom Olimpu,
 przesuwając się lekko, bez chmurki piadiej.

Aż dró jednego zawołata Hellada na swoje meje,
 sily z bronią w raku pomicoye się z Turkami, jęty
 na wyderstua spiry odporcipie tojorem i dródy. A
 fale panioły ztoz woluoi ar do matej, pappomianej
 wyperki. Wtedy wypatk stary i wela innych jętyli
 se sisan stare orzje, któreni orje ich jęty wazoli po-
 gan, i weweli na todpie i walnyli obok wielkiego
 Kanaris. A gdy ich nie było w domu, przygotowały
 skatki o wielozych banderach i jętynych krys'jgach,
 z nich wyprawli pogony i pabrali kobiety i spisci w
 swoyi jęty, a skunós i krys'j wygnali. Tyłko Helen-
 dor wazit, schroniony w gaju - krewi jego porypali.
 Matka i siostra popływały do Spambuta, a rzece pęgnat

dwa dni: jędrzej śmieszny waleczny. On przostat pan,
 bez przyjaźni, bez nadziei, bo i wyssa jego kochana
 postata na dal w argonach ciemiępców. F wypta mu
 się grobem wiermierzem; jni nie stachat niczej smern
 wklanaych gal ni smetaych stowkow; wrytku mu
 byto marzem i prozrem. F przyknt los swoj do losow
 bogatego kupca, ktory upodobat go sobie i drciat sta-
 jennaych go do swich papci.

F staneli w Atenach i pypali się sprawami jezira. Wle
 wkwitac przekonat się kupca bystry, je nie do nich stow-
 moryz mto drcenie. On danat w samostwoi lub otworat
 knegi dawnych mędnow lub teri mowat na breg
 mowu i patrowat ku zachodowi i mowyt o Salekij
 wyzpie swzej, o mizozem nagezi i o swzej wredoli.
 A pan jego, choi otowela tego swrata, wkwodhat go
 i nie piatewat na jego potrzeby; widpiat w nim
 ptowiesi wkwitac, ktory mowyt papziwiec kiedy na
 poodedze ludu. F mto drcenie wot w lata i skypat
 na piodo go krazie sanki i poodpat na wet mowta
 barbarzyow potowoy i studhat wrytkiego, co
 gtwidi o bozu i o sprawnym tymi smierie i o brednym
 otowelku. A po kilku latach wrot sie te krotke
 niewymowny na krajen swoim. Pajowat az do
 dna w wanki potowne i wie poadart nie w nich,

co by dostawato mu ressa w wielkiem strapieniu a id spicie
 sterna wydawaty mu sie oraz guchremi i ta braka trewi.
 Z niewielkiego opowiesnie do piskowej kielady i odlechnat prawn,
 gdy przy najniej ogarni ziemi poniedpici smogt, je grecka
 se nie wosi więcej paroma pot ksigpizow. Ale radzi byta
 krolka. Rozpetyta sie po przewozu. Duiala polozta, a w
 wyptko mu sie wydarato ~~matem~~ polkacim i dunnem.
 Wkrotce uziat, je radzi przygotania sie po itagru roz-
 staniu mniota ~~hickta~~ klarki futury na uspe, ktora
 otawata go rewnad. Tyllow kraj maty narzurat sie
 greckim, a wozog daleko waleriato do Turka. A wnet
 w tym wozog kraj ila byta ciemoty, ile parisi
 stromiata, ile pda i gnicow. A matka jego i siota
 w Sutamale, w seraju stwia, a wnet wyptk Syros
 jak pnieken, jasnijis kurbang. Przynobing smatkiem
 wroti wroti bregow Flim, narwie upad i oddat
 sie rozpary.

Wtem uziat portai mniota, brata, taksy, jakie wpiat
 a barbarzywos potwozy, rozporzozie p jego kraj. Zp
 radpniem sporwat, a portai na ressta: do Syros
 jedp, tam ulga wetha tworak bolcin: Z wrotta portai,
 ka di krolka poztyant Atenodor do Syros.

Wrocław 19. stycznia 1868.

Niektóre epiteta i frazja polskie
z starych prozajków.

Muray czarnobrewy
usta spiewaize
lekkie przegranki
miesz różnorodny
ośdobne Lymay
jęd trojzębnych betton
kół ptaków luby sen
wydyra z bytroych puzi
mista obie lewiny strzydł
bierze wrostk w mite psta
karbsem wazac
staliste grotly
powiewozzata druzyna
kół nebianon
patozyc' sobie swadto
w pemiem tonie
strach go doziedzia ponury
hartowne okory
Lypenz sto gtony
jenice bozon obnawity,
piewany lylitkie

77
widpłaty wrostac' ogrom
tej porwany;
szamny gwalt morza briska
skalnymi ramionz breg
ratorony
pizna Lypylja
mwy w chleb i ptod bogate
pewistha Kosmate
inzezi mozja puzelkon
miesz leie
stwa wyprawa wredokpne
strumienie dopnych stat
ostre legary
cadzac ptomici je parawgli
coto ptod jej puzi
mista podle swadto
szpaniaty radzica
puzan siebrakolity
miesz puzyciski, kłoty
otrymaty derelhe korie
wartkion nyz wawen

Łódź unia i ona pomysłowa
 od brzozy porcień ptylic
 ią głośnośnem dźwiękiem -
 chętny wiatr kashanie
 ozdoby praniem -

fortuna niegluga
 nieptenna otucha wasta
 i wyprawa do miły pa-
 wodniczej

korytkowe barkiety
 s'pisi okute stozaty
 stozata wypparta kpatym
 tukiem papapci sie miewo
 Dalej

mienne sene mi inszy
 umykt nieproszony o'wiony
 dopatnienie doli fortunnej
 sprasne grotty
 przywalic patare goncem
 Naly korytkowane
 p'itwa wiatro padne
 wlece p' miedzi lise
 glos p'ieszkliny ^{kornel}
 mto dzi

Wrocław w styczniu r. 1865.

Wstęp do rozprawy
o języku i piśmie Szopcehanera.

zapomnienie wspomnianych było często udziałem wielkich myślicieli i meków eryu suakomitych. Wina przyni-
 e tem nie wystarczanie po stronie spotężnienia, wśród
 którego języki, trzeba im także częśi^{ści} nie mały
 przypisać. Albowiem do swoich trzeba mówić języ-
 kiem, do jakiego przystali, trzeba mówić o tem,
 co ich obchodzi, co ich uwagę zajmaje. Lecz
 tej się trzymają pisarze miodni, pamiętają się
 także z każdym lat *Driesigthiem*, a gdy
 nowa nastanie potrzeba, postąpieni są swojemu
 gronem pracowników, czasem jednaki powstanie
 musi, który nie chce pisać dla ludzi swego
 czasu, który pragnie świata stworzyć dla
 wszystkich pokoleń następujących: o nich tylko
 pamiętając, zapomina o swoich, a co również
 obfitem ~~wydzierają~~ wyptacają ma się
 zapomnieniem. Obaj wzajemnie się ignorują.
 Czyj podobna książka przynajmniej, że o Szopce-
 hanerze przez lat 50 mało mówiono a ^{władzcy} mały
 jenne pisano i je dopiero wtedy Niemcy
 zaczęli ~~przebrać~~ ^{do krótkich języ-} przegadali, gdy im arylestkie

czasopiśmie dońszto, je mająj pozioń siebie wielkiego
 filozofa, nie wędpać nic o tem. Możemy odpowiedzieć
 na to pytanie, je przyrypa była inna. Choć
 choć system tego myśliciela nie bardzo do gustu
 może przypadać ludzicom. XIX wieku, jak wyśledzi
 się później przekonano, to przecież nie ~~przewyższa~~
 przesadza osobliwymi wymysłami Fichtego,
 marzeń Spellinga, odosamydła myśli Hegla,
 a treści jego nauki nie tak bardzo nowa,
 tak nadzwyczaj rzadka, jak również wyśledzić
 kształty się przekonano. Wina Angielskiego miliciana
 patkiem Janowato nad o frankfurckim mordercy
 prawie wyjątkowo jeemu przypada: charakter jego
 jeemu i zroszki wskazać go na udobnienie
 a potowienie jego wyjątkowe wśród filozofów
 owoczesnych wskazuje system jego na wyjątkowo

82

1864.

Czy rok ten korzystnym był dla rozwoju mojego, dopiero przyglądając
 okaze; nankowo nie wiele postąpiłem, przynajmniej bawąc na ob-
 szerszo" przeporzonej sobie treści. Przepędziłem rok ten niepokojnie,
 z niejako na niejako się przenosząc, bawiąc tu i tam czas przę-
 dłuższy a nigdzie nie widząc celu pobytu mego. Do pierwszych
 dni marza siedziałem w Florencji, stąd podwójnym odbyłem dni-
 wiarstwo i bez celu jamego przez Medyolan do Turynu, wśród
 ciągłych oczekiwań, nie widząc przed sobą jutrzeja pogodnego.
 W drugiej połowie marza udałem się do Paryża. Maj i pierwsze
 dni czerwca przesiedziałem w Berlinie, następnym miesiącem w
 Poczdamie. Ostatnie dni września byłem znova w Wrocławiu,
 gdzie po krótkiej przerwie zasiadłem z Karłowickimi w dobru.
 Prace tego roku odpowiadają naturalnie niecierpanym tym prze-
 nosinom. W pierwszej połowie roku, gdzie siedziałem, jaka mnie
 przyglądając oczekuje, system z dnia na dzień i tak też wystałem
 i pisałem; a chociaż druga połowa tego roku powinna była
 zmierzać do celu jasno wytkniętego, do wyrobienia umi-
 arskiego stopnia i utrwalenia się stanowczo w filozofii,
 przeciw i wtedy od nabranego kierunku wyprawienia się wyrobieniem
 i uogłodzenia się na jutrzeju odwyknąć nie mogłem. I tak
 obraz duchowego rozwoju mego w tym roku przedstawia chaos
 zupełny. We Florencji cierpiąłem moralnie - odbywałem się
 we mnie prądzie z filozofii do filozofii, po staniu niecierpanym.

duchowej do sprawnego przeinaczenia się, do chodzenia o własnej mocy.
 Przy tem nie miałem żadnej systematycznej wprawy, żadnej ukłonnej
 rutyny, jedyną której bym w nową wiedzę nie pagnął - bo choć
 rutyna taka usztywnia ducha i osusza, przecież nie ma porządku
 się stawa, za którą chwytac' można w chwilach zupełnej wzmnozi.
 Porządku takiej nie miałem, dla tego byłam bez Tardu a nie mając
 systematycznego przygotowania, chwytac' z tego nie mogłem.
 Myśli jakie wtedy wstąpiły się po głowie mojej, wstąpiły się w małej
 wyprawie, która już w latym wykoniałem, pod tytułem "jeden
 myśli" próbkę nie naturalną, bo jakie inariej być' mogło, kiedy
 już dążyłem do polskiej książki nie pagladatem a osmoży
 polskiej także nie wiele wzywalem. Przy tem zapomniec' nie trzeba
 że i przed tem nie koniecznie próbkiem mojem wstawałem a lide-
 ratura opręta nie bardzo smara im była. Myśli zaś w rozprawy
 owej wstępnie są bez Tardu i bez ścisłej logiki, proza tego prze-
 sadzone, usztywnione i niepotrzebne, gorzkie, jak i mto-
 dyczn'ego rozumowania, nacechowane. *Leve de deux mondes*
 była moja główna składowa lektura - najbardziej używalem *teolo-*
giczne nauki - mianowicie *Benana* i *próba Chrystusa*, które wiele
 wobrażenia moją wstawałem - *Consin'a* *historja literatury* -
Quatrefages de l'usage de l'espere humaine, skąd o wiele
 nowych pytań dla mnie problemach się dowiedziałem - czasem
 do *Goetego* wglądałem, mianowicie do jego wstępniej podróży i do
 żywota *Benvenuto Cellini'ego*; gdzie więcej wzmnozi użyta je os-

wyjątkiem

Kararemi od innych, wazem i Michienona Pana Tadczera, jedyną polską
 książkę, jaką w roku miatem w Wronach a która przynajmniej od Serartowa.
 Oto jest wyjątko - to próż moich naukowych obowiązków kontatorem
 nie we francuskim a nieco i we włoskim - a przeto w Wronach trudno
 wiele wytać i wiele niedzieć w domu - to wypręta się wbito, to się
 demale w samotnych yankach ogrodu Boboli, to do opery lub do
 francuskiej komedji się chodziło - i tak dzień upływał po długiach,
 nie wiedzieć jak. Bo przeto jest w Wronach na wpatnie, nawet
 na pierwszy krajobraz moim się zapatrzeć i popać w gęstolinie sadzone.
 Ta serwatana kontemplacyja, przypatrzenie się sobie wczoraj jak
 i wata podziw w Florencji do Luycha i inne koncepte waznie
 po sobie postawia - W Paryżu podawać nieistotniejszej polysta
 tawie wiele chodzącem po miastach, po murach, ogrodach, i t. d.
 pnieć i niejedno gweryfatem - jak Peyrat, Histoire elementaire
 et critique de Paris, Abont'a le progres - Cousin'a
 la photographie de l'ant - waznie się, że obok tego wyjątkiem
 lekce, przez to nie wychodziłem ^{nigdy} (szczęśliwie z greckiego języka.
 W Berlinie, gdzie następnie przenieśli się tygrydy przyszedłem
 waznej rzeźby fitynie i na restaurator, oglądając się na wzmory
 z francuzymi i na male awantury jak i wprzeć do Leszina
 i t. d. - pnieć niejedną uwagę pod omiasz pizatem i bawem się
 pnetozymem na polskie. W Wroclawie (Lemmer - Wroclaw) pnetu-
 manym Antygone, która uszypow z traktatami i wygotowanym
 wprzeć najdalej wstępną dwukrotniej wprawy mojej o Troje i Antygone.

Cyfalem bądno wiele, nie mogę śmiało, że sąadło - nie było w tem
 Tade, a ponieważ wyjątków ani papuszków ~~leżących~~ widać, ponieważ
 nie moja podobała bądno była Staba, nie wiele w niej pozostało.
 Najwięcej przez konyżki okrytym z introdukcyi Laisnet'a, która
 leżała unosiła przed wojną przedstawiła francuzki Spinozy-
 introdukcyi, że wyjątkiem w krótkich wyjątkach prawni ranta.
 dzieło Carnot'a (de nos. conaissance) z matematyki oraz
 jądrowis napisane, a w ujęciu przypuszczalnie przedstawiła, jakie
 bez zbawionego skutku nie pozostało - jednakże byłem w fe-
 bruarzu prawni usporobienia, wyjątkiem wiele i przy śladach książki
 którego wyjątkiem nie pozostało, jednak pozostało, że pozostało smutny
 w głowie nieśmiało. Wyjątkiem Lycophaera jakie podobała po
 raz pierwszy przedstawiła, tak samo Gil-Belas par le Sage,
 wiele razy Woltera (Pucelle dialogi, uśmiech de Louis XIV
 et de Louis XV. - memoires i przypot. n. 100ⁿⁱ tom w wyjątkach
 Zwenbrücka. Dera-Ponts, i historyczną filozofii Bironisa -
 Goussyńskiego i niektóre razy Krasickiego - Krasickiego i
 Krasickiego, jak to przypuszczalnie wojem, od wyjątkiem, jakie
 Grętego - Z Goldsmitha historyi Anglii (w franc. tłumaczeniu)
 i Müllera Domyrów nie wiele przedstawiła, wracając ani jedyną
 ani drugą książkę nie skończyłem. - Przeprowadzamy zaś na state
 mierności z naukowymi do Wroclania (od paradyżmka) i ochot-
 nicy unosiłmi od wojna, ostatnie miesiące wtem wykonaniem
 wyprawy wojny w Lycophaera (która w ujęciu prawni przegła)

prosząc, a raczej wykładem - 1^o Tom Fibergheia a logyque, który
 wydał wyprzed, przekładem cały p. uwaga, obok tego z wielkiem nabo-
 żenstwem Rezac de deux mondes - chodźtem także z radziwajewicz,
 regularnością na prolektorych Branisza o filozofii średniowiecznej, które
 miał dwa razy na tydzień i który to cały kurs mnie skreśliłem
 podług jego wykładu. Głównym jednak uszłem czasu mego oddaniem
 poświęcaniu i pobytem w domu z inną metodą, z którą
 się zajmuję przynajmniej - chodźtem uszłem do teatru, na kolacje, i
 a ostatnie tygodnie roku byłem bardzo chory, co i do następnych
 miesięcy nowego roku się przekazało. -

1868.

Wszystko ten należą być wzięcie do najważniejszych w życiu mojem,
 a nawet pod względem materialnym duchowych przerwaję zajmuję miejsce.
 He w tym jednym roku doznałem iś zmian, ile chwał powołał,
 wspaniałych, ile po ich wzroście; ile wycień i nim pełnych
 emocji, ile pragnień spotyka i studyum! Potrzeba, bym potrafił
 opowiedzieć wszystko, co mi się przydarzyło w ciągu tego roku.

W pierwszym dniu jego byłem najszczęśliwszym, a nie przez cały
 roku ubiegły 1867. Wykładem historii filozofii jako docent
 w Szkole Głównej Warszawskiej. Przygotowałem więc prolektory
 zaprowadzi mi młoda uszłem nowego czasu. W połowie paź-
 dziernika r. 1867 nastąpił był filozofia grecka i dotychczas-
 tem już aż do Arystotelesa, w maju, w którym wykładem
 moje przekazałem a Arystotelem je po trzy razy na tydzień

wiódł dożył kiego i jego adiatu stuchary. Oprawozwałem
je podług ródet greckich, radząc us często notatek z wykładów prof.
Brannisa w Wrocławiu i polegając często na maksmitem dziele Feltora.
Choć tego mialem rozmaite zamiary literackie, które jednak tylko
w mniejszej części zostały wykonane.

Ponieważ dyrektor oświecenia publicznego w Warszawie p.
Witte nie bardzo był dla mnie zupełnie usposobiony, a jżniej z
powodu wizyty mojej u ministra hr. ~~Soltysa~~ do najwzajemnego
rozdzumiony, odmówił nominacji, mają, iadanoj przez Wydział Filoz.
Lubelski Główny, prosto naraztem przemyślewać o wyjeździe do Lwowa.
Zachęcał mnie do tego bardzo uprzejmy list prof. Matejki, który o-
biwie mnie nie mając, ~~tytuł~~ po pracach moich korzystniej mnie
radząc, wiele zastępowaniem, z starą inicyatywą do przesiedlenia
uz owego namawiał. Zaraztem nie zgromadził materiały do
monografii o Anaxagorasie, która chciałem bardzo obzerwie po
niemiecku wypracować, wiele mi staryta na rekomendacyę u
ludzi zagranicznych. Przecież nigdy jej nie paratem i wiebanem
z wrodzonym mi niepokojem, który jest skutkiem zupełnego braku
wyobraźni, przerażeniem nie od innych rzeczy, jak korar opowiem.

Wznowić ducha mego otrzymał us coraz więcej po katoliku,
po tylu latach, przeczytanych w obiednie i rale, ale katolizmem ten
nie miał u mnie stępy dopiero w głowie. Do zera jżniej nie był
zawied. W dziedzinie przyszlaci kraju tylko z kowiele. Chciałem
naraztem stworzyć w Warszawie silne frontstwo katolickie a pre-

demokratycznym organ, bo bez organu nie ma społeczeństwa. Nawet istniał wtedy dwupierś i niejasnych przegrach, chociaż nie stało potem już być bliższym wzajemności. Tym czasem w tym czasie były więcej katolickich meczy, które mi przedtem zupełnie były nieznane: porostudyowatem „logikę” P. Gratry, przejrzałem ostatecznie publikację Dupanloup'a. Wiele mogłem wtedy nie wyczytać, bo odbywało mi na czasie. Wano pabiarato mi wypracowanie prelekcji o historii filozofii, po ostatnim nieważnym albo wprawy albo też oddawaniem wzięty, niecały poprzedzającym najszerszej w jakim zakresie lub też w teatrze i w kole kawalerskim, tak iż nie tylko postawata do wyczerpania. Wracając wstąpił przed dwunastą, a wczoraj i później; wyczerpaniem w twórczym przed parującym godziną, a wreszcie i więcej.

Co do literackich sąjmoń, wchodzących w coraz bliższe stosunki z Odyssem i Karzemskim. Pierwszego porażeniem jako najszerszego i najjaśniejszego pociągającego i przyciągającego i przyciągającego i przyciągającego, mnie jego dajinoi wyczerpanie katolicka. Odwiedzać mnie wczoraj, nie ma, także na wczoraj i pp Karzemskich rozmawiającym o potrzebach kraju i przyciągającym pokolenia. W lipcu r. 1867 nawiązał był Karzemski Rodzina, primo dwu-tygodniowe, portające pod redakcją p. Borkowskiej a głównym wpływem p. Adama Gólcza, gorliwego katolika. Postawiając pismo to

poprzedi, zarilajac je artykulikami. Napisałem podwas smut
 Nôżego Narodzenia „Obraz Kantypy” Rumorska to ukazała
 się w powyższym piśmie dn. 15 lutego i została wiele wzięta.
 Mnie zaś dostatek od kobiet wzięj. Komplementów, siłeli sobie irogłem.
 Nic więcej jednak w tym roku od Krowiki jai wzięcia nie mogłem.
 Niebawem nastatek tak sejęty, że ani na prolektacje nie mogłem
 walczyć się przygotować.

W styczniu miałem si Kernewski z polecenia akcyonary-
 usów Bibl. Warsz. propozycję, wzięcia do ich grona. Zgodziłem
 się na to; probiono mnie więc akcyonaryuszem i członkiem
 redakcyjnego Komitetu, a którym pierwsi mieli zasiadać Wójcicki,
 Karnewski, Zielinski Feliks i Szabrański. Ubraliśmy się
 w tydzień, aby wada ministrów i przygotować projekt
 do posiedzeń miesięcznych Akcyonaryuszów. Owe tego pwa-
 dźliśmy redakcyę z nieograniczoną władzą. Ubraliśmy się
 w tydzień w sobotę wieczorem, nastajac wazem wiecz do piątku.
 Bytyraliśmy mniej obremne artykuły wazem, inne pabieraliśmy
 do domu, aby o nich w następną sobotę referować, ukwadaliśmy
 troć recenzjów i radziłiśmy o zbieraniu nowych prac. Temoi-
 tem ich nie mało, chocia; nie wazymy dopizali. Postenowili-
 smo podnieć Bibl. umierając na braku prenumeratowów, obremni
 powiadani i artykulami o kwiecach brązowych, oraz liencami
 recenzjami. W tym celu dawatek do Kariego recenzja „pre-
 gład teatralny” i recenzje nowych publikacji francuzkich.

obok tych stałych, miesięcznych rozprawy odbywają się jeszcze na większe
 prace dodatkowe. W macedońskim rozprawy ostatek artykuł o Abisynii
 i króla Teodorse; w kresowijskim o Paragwaju, który przynosił
 samobójstwo u p. Belejowskiej, Humariki ex professo, potem
 zupełnie pnieboki mianem. W majowym rozprawy ostatek karykatury
 Polowej "porodki" - one są roboty miesięczne papietniczym obok
 tego regularnie aż do mego wyjazdu.

104

120

112

113

116

118

120

122

124

125





